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CemeincrBo Hirschmann OpenRail

Mpu3HaHHbIM MupoBon nmaep B Industrial Ethernet -
HeMeukas kKoMnaHumsa Hirschmann B Havane 2006 roaa
npeanoxuna peBoOSIIOLMOHHYIO B 0651aCTU MPOMBbILWIEHHOCTH
TEXHOJIONMIO - NMPOMbILWIEHHOW c6opku o6opyaoBaHuUs no
Tpe6oBaHMAM 3akKa3uumka, KOTopas Mnojayyumna HasBaHue
OpenRail. Ha paHHbIN MOMeHT KoMnaHusa Hirschmann,
oKasanacb €AWHCTBEHHbIM B MUpPE MPOM3BOAUTENEM, KOTOPbIA
CMOr NO3BO/INTb cebe MOBEpPHYTbCS NULIOM K MOKynaTenam, u
Ha CBOMX MPOU3BOACTBEHHbLIX MOLUHOCTSIX PACMOIOXEHHbIX B
cepaue epmaHun, obecneunTb MHAMBUAYaANbHY cOOpKy, Mo
LleHe KoHBelepHom!

HoBasi MonMMTMKA KOMMAaHUM MNpenocTaBnsieT  60sblUyio
cBob0o4y ANSA 3aKa3suuka, OAET BO3MOXHOCTb Bbl6Opa MMEHHO
Toro o6opyLoBaHWA, KoTopoe TpebyeTca And  AaHHOro
npoekTa.

B obwen cnoxHoctn BO3MOXHO 6onee 1000 pasnuyHbIX
BapunaHTOB yCTpOI7ICTB. Crout OTMETUTb, YTO BCE€ HOBble 3K3eMnAaApbl AOCTYMHbI MO TOM Xe LeHe, 410 M
obopyaoBaHue nNpeablayLmx cepui.

B npombiwneHHbIx ceTax OpenRail HET NpUBA3KM K CTaHAAPTHON KOHMUrypaumu, ecnm BaM HY>XHO Bcero 4 noprta
- NpPOCTO 3aKkaxute 4 nopTa!

3aka3uuKy npepocrassisieTcs BbiI6op cneayrowmx napaMeTposB:

Bbi6bop KOHCTpYKTMBa (MOAYNbHbIN UK (PUKCUPOBAHHDIN)

Bbibop Fast nnu Gigabit Ethernet

Bbibop KonmMyecTBa M TMNa NopToB

Bbibop TemMnepaTypHOro aManasoHa

Bbibop nuTaHums

Bbibop cooTBeTCTBUSA CTaHAapTaMm

Bbibop nporpamMmHoro obecneueHus (noagaepxuvBaeMbix QYHKUNIA)

O6opyanoBaHMe AOCTYNHO B ABYX BMAAX KOHCTPYKTUBA:

@ MpuBbIYHLIA Kopnyc Rail: 6e3BeHTUNATOPHAsA CUCTEMA OXJ1AXAEHUS], MOMEX03aLLNLLEHHOCTb, BblAEpPXMBaET
CUibHbIE Nepenaabl TeMnepaTypbl;

@ MoaynbHbI kopnyc MICE ¢ 2 wnn 4 cnotamu ansa moaynen cpeabl Fast Ethernet n 1 cnotom Gigabit
Ethernet. O6nagaeTt TakMMKM Xe xapaKkTepnucTMkamMmn NpoMbILNEHHOro obopyaoBaHus, Kak u Rail-nuHelka;

Bce KOMMyTaTOpbl A@HHOM NIMHENKK ynpaBsfseMble, MOryT UCNOMb30BaTbCs B pe3epBHOM Konbue Hiper-Ring.

TexHN4YecKne XxapakTepucTtukm

MapkupoBka cemelictBa OpenRail

RS20 - Fast Ethernet ynpasnsiemble koMMyTaTOPHI

RS30 - Fast u Gigabit Ethernet ynpaBnsiemMmblie KOMMyTaTOpbI

RS40 - YnpasnseMble NO/IHOCTbIO rnrabutHele Ethernet koMmyTaTopbl
MS20 - Fast Ethernet MmoaynbHble ynpaBnsieMbie KOMMYTaTOpbl

MS30 - Fast u Gigabit Ethernet MmogynbHble ynpaBnsemMble KOMMyTaTOPbl



KommMmyTaTtopbl MS30 u RS30



MapkupoBka (a66peBuartypa) cemeiictesa OpenRail

OnucaHve nosieit MapKMpOBKM, @ TaKXXe OrpaHUYeHnit, MpUBEAEHO NoA UANOCTpaLMEN.

E & G & E &G G E E

KoHcTpyKTve FE nopTei GE nopTu! Twn uplink- Tun uplink-  TemnepatypHbii  HanpsxeHue CepTudmkaTe Mporpammuoe
nopra 1 nopra 2 o AnanasoH NUTaHUA obecneveHue
Kopnyc Rail:
- RS20 - Fast Ethernet uplink-nopTsi
- RS30 - Gigabit Ethernet uplink-nopTel ’_
Mporpammuoe obecneveHue:
Kopnyc MICE: - E - Bepcews Enhanced (ynaneHHbii A0CTYN, AWErHOCTHES,
- MS20 - Fast Ethemet uplink-nopTe: hHNLTPELUMA, PE3epBNPOBaHHE)
- MS30 - Gigabit Ethemet uplink-nopte: - P - Bepcua Professional (dyHkuwn Enhanced sepeun
NNoC BE30NACHOCTb, PACIWMPEHHBIE BO3MOXHOCTH
AWETHOCTHKM U PEIBPBHPOBAHNA)
Konuuecteo Fast Ethernet noptos: -~
-04 L CepTucukaums:
-08 = A - cUL508, cUL1604 Class 1 Div.2
-16 - B - cUL508, cUL1604 Class 1 Div.2, Germanischer Lloid,
-24 Subsration IEC61850,

Railway standard EN 50121-4/EN 50155,
ATEX 100a Zone 2

Konuuecteo Gigabit Ethernet noptoe: —
-00 ——— HanpsikeHue nuTaHus:

-02 - A - 18 - 32 VDC MICE-kopnyc

- C - 32- 60 VDC MICE-kopnyc

- D -9.6-60VDC 1 18 - 30 VAC Rail-kopnyc

Twn uplink-nopta 1; Twn uplink-nopTa 2: — ————— TemneparypHbIil AnanasoH:

- T1 - «suran napa» RJ45 (100/1000 M6nT/c) - T1 - «BuTan napa» RJ45 (100/1000 M6uT/c) - S - cranaaptHbiA ot 0°C go +60°C

- T5 - «suran napa» M12 (100 M6ur/c) - T5 - «puras napa» M12 (100 Méur/c) - E - pacwmpennii o1 40°C go +70°C exnouan
- M2 - mHoromon SC (100 M6ut/c) - M2 - muoromon SC (100 Méut/c) COOTBETCTBYIOLUWA KOPNYC

- M4 - muoromoa ST (100 Méutic) - M4 - mnoromon ST (100 M6uT/c)

- S2 - ogHomop SC (100 MBuT/c) - S2 - anHomoa SC (100 MéuT/c)

- L2 - ogHomon LHISC (100 M6uT/c) - L2 - opromon LHISC (100 MEutic)

- 06 - SFP (1000 M6uTic) - 06 - SFP (1000 M6ur/c)

Bbl60Op KOHCTPYKTUBA (MOAYNbHbIA N (PUKCUPOBAHHDbIN)
KommyTaTopbl HoBOW cepumn OpenRail BknitoyatoT B cebsi 060pyaoBaHMe B ABYX BapMaHTax KOHCTPYKTMBA: MpUBbIYHblE KOpnycbl cemelcTB Rail n MICE.
Beibop onpeanensetca nepsoi 6ykBOM, COOTBETCTBYIOLLEN HavanbHOM BykBe Ha3BaHUA cemeicTs — R nam M.

KommyTaTopbl RS20 1 RS30 (kopnyc Rail) nmeloT dukcMpoBaHHOE 4MCno NopToB, kKoMMyTaTopbl MS20 u MS30 (kopnyc MICE) uMelT MOAY/bHYHO
apXUTEKTYpYy W MO3BOMSIOT YCTaHaB/IMBaTb CyLleCcTByowWwmMe Moaynm cemerictea MICE - MM2 n MM3.

Bbi6op Fast nnu Gigabit Ethernet

Lndpbl B abbpeBnaTtype KOHCTPYKTMBA roOBOPSAT O CKOPOCTM KOMMyTaTopa. Tak, RS20 n MS20 - koMMyTaTopbl, paboTatwme TONbKO Ha CKOPOCTSAX
10/100 M6uTt/cek (Ethernet/Fast Ethernet). KommyTaTopbl RS30 u MS30 nopaepxusatoT ctaHaapT Gigabit Ethernet.

Konunuectso Fast-Ethernet noptos

3710 none onpeaenseT konnyectso Fast-Ethernet noptos. Ans koMmyTaTtopoB RS20 n RS30 MOXHO BblibpaTb 3HaueHusi -04, -08, -16 nan -24.

Ansa komMmyTtaTopoB MS20 u MS30 - Tonbko -08, -16 unu -24. KommyTtaTtopbl MS20 n MS30 co 3HayeHueMm -08 B 3TOM none uvMeT 2 cnota And
moayne MM2 n MM3, co 3Ha4veHune -16 - 4 cnota, a co 3HayeHuneM -24 — 6 cnotos. KommyTaTopbl MS20-16 n MS30-16 MOryT 6bITb pacluMpeHbl NAaTon
MB-2T Ans NoAKAYeHUs AOMONHUTENBHO elle 2-x moayneh MM2 n MM3, 4To No3BONSET UMETb B MakCMManbHOW KoMnnekTaumm 24 nopta Fast Ethernet.

KonunuectBo Gigabit-Ethernet noptoB

370 none onpeaensieT konuuyectBo Gigabit-Ethernet nmoptoB. Ha AaHHbI MOMEHT BO3MOXHO pasMelleHne 2 noptoB Gigabit Ethernet. Moatomy y
KoMmyTaTopoB RS20 1 MS20 370 none nmeet 3HavyeHne -00, a y RS30 1 MS30 - 3Ha4yeHune -02.

Twun Uplink-nopTtoB

OTW NoNs eCcTb TONbKO Y KOMMyTaTOpOB RS.

Uplink-nopTbl - 3TO nopTbl, KOTOpble MoAkAYaTca K Konbuy HIPER-Ring, v npeaHasHaueHbl, npexae Bcero, AN MNOAK/IIOYEHUA K APYrMM
KOMMyTaTopaM, HO MOTyT U UCMOMIb30BaTbCSs, Kak 06bl4HbIe NOPTbI A5t MOAK/IIOYEHNSA OKOHEYHOro 060pyA0BaHMS.

Ansa kommyTaTopoB RS30 uplink-noptamun SBASOTCA rurabuTHble MOPTHI.

Uplink-nopTbl MoryT 6bITb ONTUYECKUMU, BbIGOP OMNpeaenseTcsl 3HauyeHUAMU, YKasaHHbIMW B COOTBETCTBYHOLWMX nonsx. Mpu HeobxoauMMmMocTu B
KoMmyTaTope RS30 MMeTb onTUYecKkme NopTbl HYXKHO yKa3aTb 3HadeHue -06 (4To onpeaensieT ucrnosHeHme rmrabuTtHblx uplink-nopTtoB kak SFP-cnoTbl), a
HenocpeACTBEHHbI MHTepdeiic onpeaenseTcs SFP-aganTepoM, npuobpeTaemMbiM OTAENbHO.

Bbi60p TeMnepaTypHOro gnanasoHa

3HauveHne S unu E B aTOM none onpegensiet pabounii TemnepaTypHbIi AManasoH: ctaHaapTHbin (S) — ot 00C go +60C, unu pacwupeHHbii (E) - ot
-40C pno +70C.



Bbi60op nuTaHua

KpoMme cBoboabl Bbibopa KoONM4YecTBa U TUMa NOPTOB, BO3MOXHO TakXe BblbpaTb TUN NMUTaHUS KOMMyTaTopoB. HoBoe ceMelcTBO 060pyL0BaHMS MOXeET
nuTaTtbcs oT 9,6 B no 60 B noctosiHHoro Toka unm ot 18 B o 30 B nepemeHHoro (kommyTtaTopbl RS). Ana kommyTaTopoB MS mMMeeTcsi BbI6GOp B NMUTaHMU
oT 24B (amnanas3oH oT 18 o 32B) nocTrosiHHOro Toka, unu ot 48B (ananasoH oT 32 go 60B) nocTtosHHOro ToKa.

Bbi6Op COOTBETCTBUA CTaHAAPTaM

B 3aBMcuMOCTM OT 3akasa obopyAoBaHME MOXET COOTBETCTBOBaTb CTaHAapTaM Ha MpoOMbilieHHoe o6opyAoBaHME WM AOMOSMIHUTENbHO CTaHAapTaM
obopynoBaHus, WCNONb3yeMoro B 0CODObIX YCNOBUSIX, Takux Kak, cyaoctpoutenbctBo (Germascher Lloyd), »x/a TpaHcnopta (EN 50121-4),
B3pbiBOOnacHbix (ATEX 100a Zone 2) u ap.

Bbl6op nporpaMMHOro obecneueHus (noaaep>xmBaemMbix PyHKLINN)

nsa HoBoro nokoneHusa obopyaosaHusa Hirschmann Open Rail paspabotaHo ABe Bepcuu nporpamMMmHoro obecneyerus. Bepcns Enhanced - Bknouaer
noAaAepXKy Bcex (UPMeHHbIX GYHKLUWIA pe3epBupoBaHus Hirschmann, AOCTynHbIX Ha [AaHHbIN MOMEHT, a kpoMme Toro fobaBnseT KoMMyTaTopam
BO3MOXHOCTb MOAAEPXKKN TakuMx TexHonorumin kak: topology discovery 802.1ad, DHCP option 82, HacTpoiika goctyna no noptam (no MAC u no IP-
aapecaM), a TakXxe NpoTOKOJbl peanbHoro BpemeHn PTP/IEEE 1588 v apyrue ctaHaapTbl. [laHHas Bepcusi NporpaMMHOro obecneyeHunst oTIMYHO NoAXOAUT
ANS CTaHAApTHbIX npuMeHeHuni Industrial Ethernet.

Bepcusa Professional nonHocTbio BkatouvaeT dyHkumoHanbHocTe Enhanced. [ns 6onblueii 6e30macHOCTU CeTM B BEPCUIO BKJ/IIOYEHbI MPOTOKOSIbI
wndpoBaHUs 1 ayTeHTUdMKaLMK, NPOTOKON rPynnoBbiX paccbiiok GMRP, BO3MOXHOCTb AnarHoctMpoaHus kabenei u ap. PacliMpeHHble BO3MOXHOCTU
Bepcun Professional B obnactv 6e30nacHOCTM W pe3epBMPOBaHWMS MOSIHOCTbIO COOTBETCTBYIOT BCEM BO3MOXHbIM TpeboBaHusM. [lMakeT Professional
NPUMEHUM, KOrAa rNaBHbIMU KPUTEPUSIMU HAAEXKHOCTU CeTU ABNAITCS MOBbIWEHHble 6e30MacHOCTb U YCTOMYMBOCTb, [AOMOMHUTENbHbIE (YHKUUK
pe3epBUpOBaHUS.

W BHUMAHME!
* HeBO3MOXHO Moc/e 3akasa 04HOro NMPOrpaMMHOro o6ecnedyeHuns nepenpoLwwmnTs AaHHoe o6opyaoBaHue Ha apyroe MO.

CyujecTByloujMe orpaHM4yeHus

1. KommyTaTopbl RS20, nmetowne nepebiii Mo MapkMpoBKe MarncrpanbHbii nopt 100Base-TX (T1) A0/KHBI MMETb TaKoW Xe 1 BTOPOW MarncrpanbHbIi
nopT. Ecnn HeobxoanMo, 4TOBbI Ha KOMMyTaToOpe OAWMH MarucTpasnbHblid NOPT 6bl1 ONTUYECKMM, a BTopol — 100Base-TX, B MapKknpoBKe nepBbiM
AoJKeH BbITb yKkasaH onTuyeckuii nopt (Hanpumep, RS20-0400M2T1SDAP)

2. KommyTaTopbl RS20 ¢ noptamu L2 (ogHoMOA Ha cynepaasnibHMe paccTosiHust) U M4 (MHoroMmoz ¢ pasbeMoM ST) BbiNycKaloTCst TONbKO B
TemMnepaTypHOM aguanasoHe oT 0 go +60C

3. Ans koMmyTaTopoB RS30 MOryT ykasaTb TO/IbKO [iBa TMMNa MarucTpasbHblix NopToB noptoB — 1000Base-TX ¢ pa3bemomM RI-45 (T1) nnm 1000Base-X ¢
pa3beMamu SFP (06)



Hirschmann RS20

KommyTaTtopbl Fast Ethernet BToporo yposHs.

Bce kKoMMyTaTopbl MMEKT 2 MarnctpasbHbIX NOpTa, KOTOpble B 3aBMCMMOCTM OT MOAENW OT/IMYAIOTCHA Tunamu
pa3beMoOB M Cpeaor nepegadn. STU NOPThbl CAyXaT ANA NOAK/IOYEHUS MaructpanbHbiX coeauHeHurt HIPER-Ring,
CoeAVHEeHUs C APYrMMW KOMMYTaToOpaMn, 0AHAKO NMpu HEOHBXOAMMOCTM UX MOXHO MCMOJIb30BaTbh M ANS NOAKOUYEHUS
OKOHeYHoro obopyaoBaHusi. OcTanbHble NOPTbl BbINOAHEHbI MO cTaHaapTy 10/100Base-TX ¢ pa3bemoM RI-45.

HeynpaBnsieMbie KOMMYTaToOpbl:

9-nopToBble
RS20-09-00NNM4TDAU
16-noproBbie

RS20-16-00T1T1SDAU

YnpaBnsieMbie KOMMYTaToOpbl:

4-nopToBble

RS20-04-00...

8-nopToBble

RS20-08-00...

16-nopTtoBbie

RS20-16-00...

24-nopTtoBble

RS20-24-00...



RS20-09-00NNM4TDAU

TexHUUeckne XapaKTepucTuKu

O6wasn nHpopmauumsa

HaszBaHue RS20-09-00NNMM4TDAU

Heynpasnsembln kommyTtatop Industrial
KpaTkoe onucaHue Ethernet,
Ethernet (10) /Fast Ethernet (100)

NMpoussoauTtenn Hirschmann

UHTepdeincol

9 nopTtoB Fast Ethernet
KonunuecrBo u Tun noptos 6 x 10/100Base-TX (RJ45), TP
2 uplink nopTta

UCTOUYHMK NUTaHUA/CUrHAJIbHbIN 1 MoAKAYAEMbIA TEPMUHANbHbIA 610K, 6-MKH
KOHTaKT pasbeMm

AnvHa kabenen
«Butaa napa» (TP) 0-100m™

neKTponuTaHue

Hanpsi>keHue Toka 9,6 - 60 VDC un 18 - 30 VAC

MporpaMmmHoe o6ecneueHne sBepcun Enhanced

Tononornu cetm Jobble
YnpasBsneHue HeTt

CeeTtoamoabl (MUTaHue, CTaTyC CBA3MU, AAaHHblEe
AvnarHocruka OHOZEIN o’ Y A !
owmnbkKa), CMrHasbHbIM KOHTaKT
Pe3epBrpoBaHue NUTaHusl, CUrHaabHbIX
DYHKLUUM pe3epBUpoBaHuUs
KOHTaKTOB

YcnoBua akcnjiyataumm

Pabouas Temnepartypa -40C pgo +70C
TeMnepatypa xpaHeHUs -40C o +85C
BnaxxHocTb (6e3 koHAeHcaTa) 10% [0 95%

dusnueckue napameTpbl

Pasmepbl (LUxBxI) 74MM x 131MM x 111MM
YcTraHOBKa DIN-penbc

Bec 410r

Knacc sawmrbl IP20

NMoMexoyCcTOMUYMBOCTb

Yanap IEC 60068-2-27 15 r (11 mc), 18 ynapos
Bu6paums IEC 60068-2-6 Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)
Paspsia cTaTM4eCcKoro 6 KB KOHTaKTHas,

anekrtpuyecrtsa EN 61000-4-2 8 kB BO3aylUHaA



PaanouacroTHoe 3/M none
EN 61000-4-3

HaHoceKkyHAHbIE€ UMNYJIbCHbIE
nomexu EN 61000-4-4

MukKpoceKyHAHblI€ UMNYJIbCHbIE
nomexu EN 61000-4-5

KoHAyKTUBHbIE NOMEXH
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

10 B/m (80 - 1000 MrI'u)

2 kKB cnnoBas nnHus,

1 kKB NnMHUSA AaHHbIX

1 kB cunnoBas nuHusa/3emns,
0,5 KB nuHus/nnnHus,

1 kB nuHusa aaHHbIX

3 B (10 kl'y, — 150 kl'w)
10 B (150 kl'y — 80 MrI'w)

Knacc A

Knacc A



RS20-16-00T1T1SDAU

TexHUUeckne XapaKTepucTuKu

O6wasn nHpopmauumsa
HasBaHue RS20-16-00T1T1SDAU
Homep no kaTtanory 943-434-047
HeynpaBnaembin kommyTatop Industrial

KpaTkoe onucaHme Ethernet,
Ethernet (10) /Fast Ethernet (100)

NMpoussoautens Hirschmann

UHTepdeichl

16 nopTtoB Fast Ethernet
KonvuecTtBo n TN noptos 14 x 10/100Base-TX (R145), TP
2 uplink nopta

UCTOYHMK NUTAHUA/CUTHaNbHbIN 1 nogknto4yaeMbl TEpMUHANBbHbBIN 610K, 6-MUH
KOHTAKT pa3beM

AnvHa kabenen
«Butaa napa» (TP) 0-100m™

AnekTponutaHue

HanpsixkeHue Toka 9,6 - 60 VDC un 18 - 30 VAC

MporpammHoe o6ecneuenmne sBepcun Enhanced
Tonosorum cetn Jliobble
YnpasneHue Het

AmarHocuka CeeTtoamonpbl (nMTaHMve, CTaTyC CBSI3U, AaHHble,
OolWmnbKa), CUrHanbHbIN KOHTaKT
Pe3epBrpoBaHWe NUTaHMsl, CUrHaNbHbIX

DYHKLUMMN pe3epBUpPOBaHUSA A

YcnoBusa 3KCrlyataymm

Pa6ouas Temnepartypa 0C pgo +60C
TeMnepatypa XxpaHeHUs -40C po +70C
BnaxxHocTb (6e3 koHAeHcaTa) 10% po 95%

dusnueckme napaMeTpbl

Paszmepnbi (LUxBxI) 110MM x 131MM x 111MM
YcTraHoBKa DIN-penbc

Bec 600r

Knacc sawmrbl IP20

NMomexoycTon4YnBOCTb
Yanap IEC 60068-2-27 15 r (11 mc), 18 ygapos
Bub6pauuns IEC 60068-2-6 Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)



Pa3spsa ctratmueckoro
anektpuuecrtea EN 61000-4-2

Paauo4yacrotHoe 3/M none
EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbI€ UMMYJIbCHbIE
nomexu EN 61000-4-4

MukKpoceKyHAHble UMNYJIbCHbIE
nomexu EN 61000-4-5

KoHAayKTUBHbIE NOMEXH
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

6 kKB KOHTaKTHas,
8 kB Bo3aywHas

10 B/M (80 - 1000 Mrw)

2 KB cunoBas nnHus,

1 KB nnHna paHHbIX

1 kB cunoBasa nuHus/3emns,
0,5 kB nuHuna/nuuns,

1 kKB nnHusa aaHHbIX

3 B (10 klN'y — 150 klu)
10 B (150 kl'y, = 80 MI'u)

Knacc A

Knacc A



RS20-04-00

TexHUUeckne XapaKTepucTuKu

O6wasn nHpopmauumsa

HasBaHue RS20-04-00-xx-xx-S-D-A-x
Homep no karanory 943-434-0xx
YnpaBnsembii koMmMmyTaTop Industrial Ethernet,

KpaTtkoe onucaHue Store-and-Forward
Ethernet (10) /Fast Ethernet (100)

MpousBogurtenn Hirschmann

UHTepdeincol

4 nopta Fast Ethernet
KonunuectBo n Tun noptoB 2 x 100Base-TX (RJ45), TP
2 nopTa B 3aBMCUMMOCTU OT Moaenu (TP/SMF/MMF)

UcTouHMK

NUTaHUA/CUrHaNbHbIA 1 noaknto4YaeMbIin TEPMUHANbHLIA 610K, 6-NMUH pasbeM
KOHTaKT

V.24 uHTtepdeic 1 x RJ-11

USB USB-uHTepdelic ana agantepa ACA21
Standby-nopTt 1 x RJ-45

AnvHa kabenen
«Butaa napa» (TP) 0-100m™

OnNTOBOJIOKHO B 3aBucmmocTtn oT Moaenun

AnekTponutaHue
HanpsikeHue Toka 9,6 - 60 VDC un 18 - 30 VAC

MporpammHoe o6ecneueHne Bepcun Enhanced

JTio6ble WnHHbIE, 3Be34006pasHble TOMOMOrnKN, Kpome

R Toro KonbleBas cTpykTypa (Hiper-Ring, RSTP)

MocnepoBaTenbHbIi MHTepdenc, web-uHtepdenc, SNMP

R EERTE v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP
CeeToamnoabl (NMUTaHMe, CTaTyC CBSI3U, CKOPOCTb
nepeaayn, auto negotiation, FDX/HDX, owwnbka, RM,

[ImarHoctuka KOJibLIEBbIE MOPThI, TectupoBaHue LED), log-dann,
syslog, curHanbHbIM KOHTakT, RMON (cTtatucTtuka,
ncrtopus, owmnbkn, cobbiTna), AMarHoCTMKa NOpPTOB,
topology discovery 802.1ad

KoHdurypaums CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82 (oxwupaetcs),

ypau HiDiscovery, ACA21-USB

Be3onacHocTh Hactpotika goctyna no noptam (no MAC u no IP-
aapecam), SNMP v3 (6e3 wudpoBaHus)
Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue ces3ein, dual

DYyHKLUUMN homig,

pesepBupoBaHuna

Pe3epBMpOBaHVIe NMNTaHNA, CUrHaJIbHbIX KOHTAQKTOB



Mpouee

Real-Time

KoHTponb NoToKa

QoS 4 classes, npuopuTtesauuns (802.1D/p), VLAN
(802.1q), rpynnosble paccbinku (IGMP
snooping/querier), obHapy>XeHue rpynnoBbIX
NMaKkeToB/HEN3BECTHbIX FPYMM, OrpaHuyeHne
LUMpPOKOBELWLaTeNbHON nepeaayn, 6bICTpoe cTapeHme

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapatHas noaaepxka c
MOMOLLbIO MOAYNEN Cpeabl

KoHTponb notoka 802.3x, npnoputesaumsa (802.1D/p),
TOS/DIFFSERV

MporpaMmmHoe o6ecneueHmne Bepcum Professional — copep)XuT Toxke 4To U
Enhanced n pononHutenbHoO:

AvnarHocrtuka
Be3onacHOCTb
Cny>x6bl1 hunbTpaumm
Tpadmka

KoHTponb noTtoka

Mpouee

YcnoBusa 3KCrJlyatayum

[JvarHoctuka kabens

SNMP v3, SSH, ayteHTndunkaumnsa (802.1x)
GMRP (802.1D)

Mpuoputesauuns (MAC/IP), TOS ypoBeHb 2, KOHTPOJb
BXOASLWMNX/BbIXoAsWMX nakeTosB (unicast, multicast,
broadcast

DHeproHe3aBMCUMbIE Yacbkl peasibHOr0 BPEMEHMU

Pa6ouas TeMmnepartypa
TeMnepatypa xpaHeHus

Bna)xHocTb (6e3
KOHAeHcaTa)

0C po +60C
-25C po +70C

10% Ao 95%

dusnueckue napamerTpbl

Pasmepnbi (LUxBxI)
YcraHOBKa

Bec

Knacc sawmrbl

NMoMexoyCcTOMUYMBOCTb

47mMM X 135MM x 111MM
DIN-penbc 35MM
B 3aBMCMMOCTM OT MOAENN

IP20

Ypnap IEC 60068-2-27
Bu6pauusa IEC 60068-2-6

Pa3psia ctatnueckoro
anekrTpunuyecrtea EN
61000-4-2

PaguouacrtoTtHoe 3/M
none

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbIe
uMnynbcHblie nomexu EN
61000-4-4

MukpoceKkyHAaHble
uMnynbcHblie nomexu EN
61000-4-5

KoHAYyKTUBHbIE NOMeXH
EN 61000-4-6

15 r (11 mc), 18 ygapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTaKkTHas,
8 kB Bo3ayLWHas

10 B/m (80 - 1000 Mrw)

2 kKB cnnoBas nuHus,
1 kKB NMHUA AaHHbIX

2 kKB cnnoBas nnHus/3emMns,
1 kB nuHusa/nnHuns,

1 kKB nnHna paHHbIX

3 B (10 kl'y — 150 kl'y)
10 B (150 kl'y — 80 MI'w)



FCC CFR47 Part 15

EN 55022

Knacc A

Knacc A

Ceptucdpmkaumnna

cUL 508

cUL 1604 Class 1 Div 2

943434001

943434002

943434009

943434010

943434013

943434014

943434011

943434012

943434007

Ectb

Ectb

Pasznnumusa mexxay moaensmu RS20-04-00...

HammeHoBaHue

RS20-0400M2M2SDAE

RS20-0400M2M2SDAP

RS20-0400M2T1SDAE

RS20-0400M2T1SDAP

RS20-0400S2S2SDAE

RS20-0400S2S2SDAP

RS20-0400S2T1SDAE

RS20-0400S2T1SDAP

RS20-0400T1T1SDAE

Tvn nopTa

MMF
100MéuT/c

Pa3zbem SC

MMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

MMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

MMF
100M6uTt/c

Pa3zbem SC

SMF
100MéuTt/c

Pa3zbem SC

SMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

SMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

SMF
100M6uTt/c

Pa3zbem SC

TP
100M6uTt/c

Pasbem
RJ45

AaNbHOCTb

0-100m™m

Twvin nopTa

MMF
100M6uTt/C

Pa3zbem SC

MMF
100MéwuT/c

Paszbem SC

TP
100Méut/c

Pasbem
R145

TP
100MéwuT/c

Pasbem
R145

SMF
100M6uTt/C

Pa3zbem SC

SMF
100MéuT/c

Paszbem SC

TP
100Méut/c

Pasbem
R145

TP
100MéwuT/c

Pasbem
R145

TP
100M6uTt/C

Pasbem
R145

[anbHOCTb
0-100m™
0-100m™m
0-100m™
0-100m™
0-100wm™m

Enhanced

Professional

Enhanced

Professional

Enhanced

Professional

Enhanced

Professional

Enhanced



943434008 RS20-0400T1T1SDAP

TP
100MéuTt/c

Pazbem
RJ45

0-100m™m

TP
100M6ut/c

Pazbem
R145

0 - 100 MProfessional



RS20-08-00

TexHn4YeckKkme xapakTepucTukum

O6was nicpopmauumna
HasBaHue RS20-08-00-xx-xx-S-D-x-x
HomMmep no kartanory 943-434-0xx

Ynpasnsaembii kommyTaTop Industrial Ethernet,
KpaTtkoe onucaHue Store-and-Forward

Ethernet (10) /Fast Ethernet (100)
Mpounssoautenn Hirschmann

UHTepdeincobl

8 nopTtoB Fast Ethernet
KonuuyectBo u TMn nopTtoB 6 x 100Base-TX (RJ45), TP
2 nopTa B 3aBUCMMOCTM OT Mogenu (TP/SMF/MMF)

UcTouHuk

NMUTaAHUA /CUTHaNbHbIN 1 noakaYaeMblii TEpMUHaNbHbIA 610K, 6-NUH pasbeM
KOHTaKT

V.24 nHtepdeiic 1 x RJ-11

USB USB-uHTepdeinc ans agantepa ACA21
Standby-nopt 1 x RJ-45

AnunHa kabenen
«Bwutasa napa>» (TP) 0-100m™m
OnNTOBOJZIOKHO B 3aBMCMMOCTM OT Moaenun

dneKTponutaHue

HanpsixeHue Toka 9,6 - 60 VDC u 18 - 30 VAC

MporpamMmHoe o6ecneueHue Bepcumn Enhanced

Niobbie LWNHHbIE, 3Be3,q006pa3Hb|e Tononormn, Kpome Toro

Tononorum cetu KonbueBas cTpykTypa (Hiper-Ring, RSTP)

MocnepoBatenbHbIN MHTEepdenc, web-nHtepderic, SNMP v1/v2,
ynpasnenue HiVision, HTTP/TFTP

CeeToanoabl (NUTaHMe, CTaTyC CBSA3M, CKOPOCTb nepeaayun, auto
negotiation, FDX/HDX, owwnbka, RM, KonbLeBble NopThl,
AnarHocTuka TectuposaHue LED), log-dain, syslog, curHanbHbii KoHTakt, RMON
(cTatuctuka, ncropus, owmnbkn, cobblTUS), AMarHOCTMKa MNOPTOB,
topology discovery 802.1ad

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82 (oxwuaaeTtcs),

R B HiDiscovery, ACA21-USB

HacTtpovika goctyna no noptam (no MAC n no IP-agpecam), SNMP

BezonacHocTb
v3 (6e3 wudposaHns)

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue cBasen, dual homig,
DYHKUUUN pe3epBUpOBaHUA
PesepBupoBaHue NUTaHUSA, CUTHaIbHbIX KOHTAaKTOB

QoS 4 classes, npuoputesaumnsa (802.1D/p), VLAN (802.1q),
rpynnosble paccoiku (IGMP snooping/querier), obHapy>xxeHune

Mpouee
rpynnoBbIX NaKeToB/HEN3BECTHbIX FPynmn, orpaHuyeHne
LIMPOKOBeLLaTebHOW nepefayn, 6biCTpoe cTapeHne

Real-Time SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapaTHas noaaepxkKa C NOMOLLbIO

Moaynen cpeapl

KoHTponb notoka 802.3x, npuoputesaums (802.1D/p),

KoHTponb notoka TOS/DIFFSERV

MporpaMmMHoe o6ecneueHne Bepcumn Professional — cogep)XXuTt Toxke 4to mn
Enhanced v gononHurtenbHO:

AnarHocruka [OnarHoctuka kabens

BesonacHoCTb SNMP v3, SSH, ayteHTUdumKkaumnsa (802.1x)




Cny>6bl bunbTpauum
Tpacdmka

KoHTponb notoka

Mpouee

GMRP (802.1D)

Mpuoputesauma (MAC/IP), TOS ypoBeHb 2, KOHTPOJIb
BXOAALWMX/BbIXOASALWMX NakeToB (unicast, multicast, broadcast

DHeproHesaBWUCKMble Yacbl peasibHOr0 BPEMEHMU

YcnoBusa akcnayatauum
Pa6ouas Temnepartypa
TeMnepaTypa XpaHeHuN

BnaxxHocTb (6e3
KOHAEeHcaTa)

dusnueckme napamerTpbl

0C go +60C
-25C po +70C

10% Ao 95%

Pasmepsbi (LLUxBxI)
YcraHOBKa

Bec

Knacc 3awursbl

NMoMexoycToMUYNBOCTb

71MM x 131MM X 111MM
DIN-penbc 35Mm
B 3aBMCMMOCTM OT MoAenu

1IP20

Ynap IEC 60068-2-27
Bu6pauunsa IEC 60068-2-6

Pa3psapa cratnueckoro
anekTpuuyecrsa EN
61000-4-2

PaguouacroTHoe 3/M none
EN 61000-4-3

HaHocekyHAHble
nMnysibCHble nomexn EN
61000-4-4

MukpoceKkyHAHblIe
uMnyJsibcHblie nomexu EN
61000-4-5

KoHaykTMBHBbIE NOMEeXH

EN 61000-4-6 10 B (150 kI - 80 MIw)
FCC CFR47 Part 15 Knacc A
EN 55022 Knacc A
Pasznuuna mexay moaensmu RS20-08-00...
HaunmeHoBaHue
Tvn nopta  HanbHocTb = Tun nopta  [anbHOCTb
MMF MMF
943434003 RS20-0800M2M2SDAE ~ 100M6uT/C 100M6uT/c g’a"siof'DcieLzlsod' Enhanced
PasbeM SC PasbeM SC '
MMF MMF
943434004 RS20-0800M2M2SDAP  100M6uT/c 100M6uT/c ELI’a"SSSOf'DCie"leo"' Professional
PasbeM SC Pasbem SC '
cUL508, cUL1604
Class 1 Div.2,
Germanischer
Lloyd
MMF MMF Substation
943434015 RS20-0800M2M2SDBE  100M6wuT/c 100M6ur/c IEC61850 Enhanced
Pazbem SC Pazbem SC

15 r (11 mc), 18 ygapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KoHTakTHas,

8 kB Bo3ayLWHas

10 B/m (80 - 1000 MrwL)

2 kKB cunoBas nnHus,
1 KB NMHMS paHHbIX

2 kB cunoBasa nuHusa/3emns,
1 kB nuHus/nnnuns,

1 kKB NMHMA AaHHbIX

3 B (10 kly - 150 kl'y)

Railway standard
EN 50121-4/EN
50155

ATEX 100a Zone



943434016

943434017

943434018

943434019

943434020

943434021

943434022

RS20-0800M2M2SDBP

RS20-0800M4M4SDAE

RS20-0800M4M4SDAP

RS20-0800S2S2SDAE

RS20-0800S2S2SDAP

RS20-0800T1T1SDAE

RS20-0800T1T1SDAP

MMF
100M6uTt/c

Pazbem SC

MMF
100MéuTt/c

Pasbem ST

MMF
100M6éuTt/c

Pazbem ST

SMF
100MéuT/c

Pazbem SC

SMF
100M6uT/C

Pazbem SC

TP
100M6éuTt/c

Pasbem
RJ45

TP
100M6uTt/c

Pasbem
RJ45

0-100m™

0-100m™

MMF
100M6uTt/c

Pazbem SC

MMF
100M6éuTt/c

Pasbem ST

MMF
100M6uTt/c

Pazbem ST

SMF
100MéuT/c

Pazbem SC

SMF
100M6uT/C

Pazbem SC

TP
100MéuTt/c

Pasbem
RJ45

TP
100M6éuTt/c

Pasbem
RJ45

0-100m™

0-100m™

cUL508, cUL1604
Class 1 Div.2,
Germanischer
Lloyd

Substation
IEC61850,

Railway standard
EN 50121-4/EN
50155

ATEX 100a Zone
2

cUL508, cUL1604
Class 1 Div.2

cUL508, cUL1604
Class 1 Div.2

cUL508, cUL1604
Class 1 Div.2

cUL508, cUL1604
Class 1 Div.2

cUL508, cUL1604
Class 1 Div.2

cUL508, cUL1604
Class 1 Div.2

Professional

Enhanced

Professional

Enhanced

Professional

Enhanced

Professional



RS20-16-00

TexHnUecKkne XxapaKTepucTukKmu

O6wasn nHpopmauumsa
Ha3BaHue
Homep no karanory

KpaTtkoe onucaHue

MpousBoaurtesnb

RS20-16-00-xx-xx-S-D-A-x
943-434-0xx

Ynpasnsembii koMMmyTaTop Industrial Ethernet,
Store-and-Forward
Ethernet (10) /Fast Ethernet (100)

Hirschmann

UHTepdeincol

Konuuecrso u Tun nopros

UcTouHunk
NMUTaHuA/CUrHasbHbIA
KOHTAKT

V.24 uHTtepdeic
UsB
Standby-nopt

16 noptoB Fast Ethernet
14 x 100Base-TX (R145), TP
2 nopTta B 3aBMcuMocTun ot mogenu (TP/SMF/MMF)

1 noakntovaeMbIi TEpMUHANbHbLINA 610K, 6-NUH pa3zbeM

1 x RJ-11
USB-nHTepdeic ansa agantepa ACA21
1 x RJ-45

AnvHa kabenen
«Butaa napa» (TP)

OnNTOBOJIOKHO

0-100m™

B 3aBucMMocCTM OT MOAENH

3ﬂeKTp0I1VITaHVIe

HanpshkeHue Toka

9,6 - 60 VDC 1 18 - 30 VAC

MporpammHoe o6ecneueHne Bepcun Enhanced

Tononorum cetn

YnpassnieHume

AnarHocruka

KoHdurypauusa

Bbe3onacHoOCTb

DYHKLMM pe3epBUpoOBaHUs

Mpouee

Jltobble WKNHHbIE, 3B€34006pa3Hble TOMOSIOMMM, KPOME TOro KofbLieBas
cTpyktypa (Hiper-Ring, RSTP)

MocnepoBaTenbHbIN MHTEpdenc, web-nHtepdenc, SNMP v1/v2,
HiVision, HTTP/TFTP

CseToanoabl (MMTaHWe, cTaTyC CBSA3M, CKOPOCTb nepeaayun, auto
negotiation, FDX/HDX, owunbka, RM, KonbLeBble NOPTbl, TECTUPOBAHME
LED), log-dainn, syslog, curHanbHbin koHTakT, RMON (cTtatucruka,
ncrtopus, ownbkun, cobbiTna), AnarHocTnuka nopto., topology discovery
802.1ad

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82 (oxwuaaeTtcs), HiDiscovery,
ACA21-USB

HacTpoiika goctyna no noptam (no MAC n no IP-agpecam), SNMP v3
(6e3 wudposaHua)

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue cesseiri, dual homig,
Pe3epBupoBaHME NUTAHUS, CUTHANIbHbIX KOHTAKTOB

QoS 4 classes, npuoputesauns (802.1D/p), VLAN (802.1q),
rpynnoBblie paccbinkm (IGMP snooping/querier), o6HapyxeHne
rpynnoBbIX I'IaKeTOB/HeVI3BECTHbIX rpynn, orpaHnyeHune



Real-Time

KoHTponb noTtoka

LIMpOKOBeLLlaTenbHON nepeagayn, 6biCTpoe cTapeHne

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapatHas noaaep)kKa Cc NOMOLLbIO
MoAynen cpeasbl

KoHTponb notoka 802.3x, npnoputesaumsa (802.1D/p), TOS/DIFFSERV

MporpaMmmHoe o6ecneueHmne Bepcum Professional — copep>xut Torke uto n Enhanced un

AONOJIHUTEJIbHO:
AvarHocrTuka
Be3sonacHocTb

Cny>x6bl hunbTpaumm
Tpacduka

KoHTponb noTtoka

Mpouee

OnarHocTtuka kabens

SNMP v3, SSH, ayteHTudmnkaumsa (802.1x)
GMRP (802.1D)

Mpuoputezauusa (MAC/IP), TOS ypoBeHb 2, KOHTPO/b
BXOASALWMX/BbIxoAaaWwmMx nakeToB (unicast, multicast, broadcast

DHeproHe3aBMCMMbIe Yacbl peasibHOro BpeMeHU

YcnoBusa skcrJiyatayum

Pa6ouas Temnepartypa
TeMnepaTtypa XpaHeHusi

BnaxHocTtb (6e3
KOHAeHcaTa)

dusznueckme napamerTpbl

0C po +60C
-25C oo +70C

10% po 95%

Pasmepbi (LLUXxBxI)
YcTtaHOBKa
Bec

Knacc 3awmTrbi

110MM X 131MM X 111MM
DIN-penbc 35MM
B 3aBMCMMOCTM OT MoAenu

IP20

NMoMexoycToM4unBOCTb
Yanap IEC 60068-2-27
Bub6pauus IEC 60068-2-6

Pa3spsa ctratuueckoro
anekTpuuyectea EN
61000-4-2

PaaunouyacroTHoe 3/M none

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHblIe
uMnynbCcHblie nomexu EN
61000-4-4

MukpocekyHaHble
uMnynbcHbie nomexu EN
61000-4-5

KoHAYKTUBHbIE NOMeXH
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

15 r (11 mc), 18 ynapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTaKTHas,
8 kB Bo3aylwHas

10 B/M (80 - 1000 Mrw)

2 kKB cunoBasa nuHug,
1 kKB nMHUSA AaHHbIX

2 kKB cunoBas nuHusa/3eMns,
1 kB nuHuna/nununs,

1 kB nuHusa aaHHbIX

3 B (10 kl'y, — 150 kIw)
10 B (150 kl'y — 80 MI'w)

Knacc A

Knacc A

Ceptundukaumsa

cUL 508

Ectb



cUL 1604 Class 1 Div 2

EcTtb

Pasnuuuna mexxay moaensmmn RS20-16-00...

HammeHoBaHue

943434005

943434006

943434025

943434026

943434027

943434028

943434023

943434024

RS20-1600M2M2SDAE

RS20-1600M2M2SDAP

RS20-1600M2T1SDAE

RS20-1600M2T1SDAP

RS20-1600S2S2SDAE

RS20-1600S2S2SDAP

RS20-1600T1T1SDAE

RS20-1600T1T1SDAP

Twvn nopTa

MMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

MMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

MMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

MMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

SMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

SMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

TP
100MéuTt/c

Pasbem
R145

TP
100MéuTt/c

Pasbem
R145

[ANbHOCTb
0-100m™
0-100m™

Twvin nopTa

MMF
100Méut/c

Pasbem SC

MMF
100M6wuTt/c

Pasbem SC

TP
100M6éuTt/c

Pa3sbem
R145

TP
100MéwuTt/c

Pa3sbem
R145

SMF
100Méut/c

Pasbem SC

SMF
100M6wuT/c

Pasbem SC

TP
100Méut/c

Pasbem
R145

TP
100M6wuT/c

Pasbem
R145

AaNbHOCTb

MpownBka

Enhanced

Professional

0 - 100 MEnhanced

0 - 100 mProfessional

Enhanced

Professional

0 - 100 MEnhanced

0 - 100 mProfessional



RS20-24-00

TexHnUecKkne XxapaKTepucTukKmu

O6wasn nHpopmauumsa
Ha3BaHue
Homep no karanory

KpaTtkoe onucaHue

MpousBoaurtesnb

RS20-24-00-xx-xx-S-D-A-x
943-434-0xx

Ynpasnsembii koMMmyTaTop Industrial Ethernet,
Store-and-Forward
Ethernet (10) /Fast Ethernet (100)

Hirschmann

UHTepdeincol

Konuuecrso u Tun nopros

UcTouHunk
NMUTaHuA/CUrHasbHbIA
KOHTAKT

V.24 uHTtepdeic
UsB
Standby-nopt

24 nopta Fast Ethernet
22 x 100Base-TX (RJ45), TP
2 nopTta B 3aBMcuMocTun ot mogenu (TP/SMF/MMF)

1 noakntovaeMbIi TEpMUHANbHbLINA 610K, 6-NUH pa3zbeM

1 x RJ-11
USB-nHTepdeic ansa agantepa ACA21
1 x RJ-45

AnvHa kabenen
«Butaa napa» (TP)

OnNTOBOJIOKHO

0-100m™

B 3aBucMMocCTM OT MOAENH

3ﬂeKTp0I1VITaHVIe

HanpshkeHue Toka

9,6 - 60 VDC 1 18 - 30 VAC

MporpammHoe o6ecneueHne Bepcun Enhanced

Tononorum cetn

YnpassnieHume

AnarHocruka

KoHdurypauusa

Bbe3onacHoOCTb

DYHKLMM pe3epBUpoOBaHUs

Mpouee

Jltobble WKNHHbIE, 3B€34006pa3Hble TOMOSIOMMM, KPOME TOro KofbLieBas
cTpyktypa (Hiper-Ring, RSTP)

MocnepoBaTenbHbIN MHTEpdenc, web-nHtepdenc, SNMP v1/v2,
HiVision, HTTP/TFTP

CseToanoabl (MMTaHWe, cTaTyC CBSA3M, CKOPOCTb nepeaayun, auto
negotiation, FDX/HDX, owunbka, RM, KonbLeBble NOPTbl, TECTUPOBAHME
LED), log-dainn, syslog, curHanbHbin koHTakT, RMON (cTtatucruka,
ncrtopus, ownbkun, cobbiTna), AnarHocTnuka nopto., topology discovery
802.1ad

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82 (oxwuaaeTtcs), HiDiscovery,
ACA21-USB

HacTpoiika goctyna no noptam (no MAC n no IP-agpecam), SNMP v3
(6e3 wudposaHua)

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue cesseiri, dual homig,
Pe3epBupoBaHME NUTAHUS, CUTHANIbHbIX KOHTAKTOB

QoS 4 classes, npuoputesauns (802.1D/p), VLAN (802.1q),
rpynnoBblie paccbinkm (IGMP snooping/querier), o6HapyxeHne
rpynnoBbIX I'IaKeTOB/HeVI3BECTHbIX rpynn, orpaHnyeHune



Real-Time

KoHTponb noTtoka

LIMpOKOBeLLlaTenbHON nepeagayn, 6biCTpoe cTapeHne

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapatHas noaaep)kKa Cc NOMOLLbIO
MoAynen cpeasbl

KoHTponb notoka 802.3x, npnoputesaumsa (802.1D/p), TOS/DIFFSERV

MporpaMmmHoe o6ecneueHmne Bepcum Professional — copep>xut Torke uto n Enhanced un

AONOJIHUTEJIbHO:
AvarHocrTuka
Be3sonacHocTb

Cny>x6bl hunbTpaumm
Tpacduka

KoHTponb noTtoka

Mpouee

OnarHocTtuka kabens

SNMP v3, SSH, ayteHTudmnkaumsa (802.1x)
GMRP (802.1D)

Mpuoputezauusa (MAC/IP), TOS ypoBeHb 2, KOHTPO/b
BXOASALWMX/BbIxoAaaWwmMx nakeToB (unicast, multicast, broadcast

DHeproHe3aBMCMMbIe Yacbl peasibHOro BpeMeHU

YcnoBusa skcrJiyatayum

Pa6ouas Temnepartypa
TeMnepaTtypa XpaHeHusi

BnaxHocTtb (6e3
KOHAeHcaTa)

dusznueckme napamerTpbl

0C po +60C
-25C oo +70C

10% po 95%

Pasmepbi (LLUXxBxI)
YcTtaHOBKa
Bec

Knacc 3awmTrbi

110MM X 131MM X 111MM
DIN-penbc 35MM
B 3aBMCMMOCTM OT MoAenu

IP20

NMoMexoycToM4unBOCTb
Yanap IEC 60068-2-27
Bub6pauus IEC 60068-2-6

Pa3spsa ctratuueckoro
anekTpuuyectea EN
61000-4-2

PaaunouyacroTHoe 3/M none

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHblIe
uMnynbCcHblie nomexu EN
61000-4-4

MukpocekyHaHble
uMnynbcHbie nomexu EN
61000-4-5

KoHAYKTUBHbIE NOMeXH
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

15 r (11 mc), 18 ynapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTaKTHas,
8 kB Bo3aylwHas

10 B/M (80 - 1000 Mrw)

2 kKB cunoBasa nuHug,
1 kKB nMHUSA AaHHbIX

2 kKB cunoBas nuHusa/3eMns,
1 kB nuHuna/nununs,

1 kB nuHusa aaHHbIX

3 B (10 kl'y, — 150 kIw)
10 B (150 kl'y — 80 MI'w)

Knacc A

Knacc A

Ceptundukaumsa

cUL 508

Ectb



cUL 1604 Class 1 Div 2

EcTtb

Pasnuuuna mexxay moaensasmmn RS20-24-00...

HammeHoBaHue

943434043

943434044

943434045

943434046

943434041

943434042

RS20-2400M2M2SDAE

RS20-2400M2M2SDAP

RS20-2400S2S2SDAE

RS20-2400S2S2SDAP

RS20-2400T1T1SDAE

RS20-2400T1T1SDAP

Twvn nopTa

MMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

MMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

SMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

SMF
100MéuTt/c

Pasbem SC

TP
100MéuTt/c

Pasbem
RJ45

TP
100M6éuTt/c

Pa3sbem
RJ45

[ANbHOCTb
0-100m™
0-100m™

Twvin nopTa

MMF
100Méut/c

Pasbem SC

MMF
100M6wuTt/c

Pasbem SC

SMF
100M6éuTt/c

Pasbem SC

SMF
100M6uTt/c

Pasbem SC

TP
100Méut/c

Pa3bem
R145

TP
100M6wuT/c

Pa3bem
R145

AaNbHOCTb

MpownBka

Enhanced

Professional

Enhanced

Professional

0 - 100 MEnhanced

0 - 100 mProfessional



Hirschmann RS30
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YnpaBnsieMble KOMMYTaToOpbl BTOPOro YPOBHS.

Bce kKoMMyTaTopbl UMEKOT 2 MarnucTpanabHbiX TMrabuTHbIX NOpTa, KOTOpPbIE B 3aBMCMMOCTU OT MOAENN OT/INYAIOTCS
TUNamMm pasbeMoB W cpedoil nepepauyn. MrabutHble komMmyTaTopbl OpenRail Mo3BONAKT MNOCTPOUTH pe3epBHOE
konbuo HIPER-Ring co ckopocTbio o 1Méut/c, B KayectBe OMOPHOW MArncTtpasbHOMW CeTU MPOMbIWIEHHOIo
npeanpuaTus.

Kpome noptoe Gigabit Ethernet Ha kommyTatope mmeetca ot 8 Ao 24 noptoB craHgapta 10/100Base-TX c
pasbeMoM RJ-45, Ana NOAKNIOYEHNS OKOHEYHOro 060pyA0BaHNSA UM NOCTPOEHUS pa3BETBIEHHOM CETU.

8-nopToB Fast Ethernet

RS30-08-02...

16-noproB Fast Ethernet

RS30-16-02...

24-noproB Fast Ethernet

RS30-24-02...



RS30-08-02

TexHMUYecKue XapaKTepuCTUKMU

O6wan nHpopmMmauuma
Ha3BaHue
Homep no katasnory

KpaTkoe onucaHue

Mpoussoautennb

RS30-08-02-xx-xx-S-D-A-x
943-434-0xx

YnpaBnsiembin kommyTaTop Industrial Ethernet,
Store-and-Forward
Ethernet (10) /Fast Ethernet (100)/Gigabit Ethernet (1000)

Hirschmann

UHTepdeicbl

Konunuyecrtso n Tun noptos

UcTouHunk
NUTaHUNA/CUrHaNbHbINA
KOHTaKT

V.24 nHtepdeic
USB
Standby-nopt

AnvHa kabenen

8 x 100Base-TX (RJ45), TP
2 nopta Gigabit Ethernet B 3aBucnmoctn ot mogenu (TP/SMF/MMF, SFP)

1 nogkno4aeMbln TeEpMUHaNbHbIN 610K, 6-NMWH pa3beM

1 x RJ-11
USB-nHTepdeic ansa agantepa ACA21
1 x RJ-45

«BwuTtaa napa>» (TP)
OnNTOBOJIOKHO

AneKkTponutTaHue

0-100m™

B 3aBMcMMoOCTH OT MOAENH

Hanpsi>keHue Toka

9,6 - 60 VDC 1 18 - 30 VAC

MporpaMmmHoe o6ecneueHmne sepcun Enhanced

Tononoruun cetn

YnpasneHue

AwvarHocruka

KoHdpurypaumsa

be3zonacHoOCTb

DYHKLMN pe3epBUpoBaHua

Mpouee

Jltobble WnHHbIE, 3Be34006pa3Hble TONOMOrMU, KPOME TOr0 KoMbLieBas
cTpyktypa (Hiper-Ring, RSTP)

MocnepoBaTtenbHbIn HTEpdelic, web-uHtepdeinc, SNMP v1/v2, HiVision,
HTTP/TFTP

Ceetoanoabl (MMTaHWe, CTaTyC CBA3U, CKOPOCTb nepeaayun, auto
negotiation, FDX/HDX, owwnbka, RM, KonbLeBble MOPTbl, TECTUPOBAHME
LED), log-daiin, syslog, curHanbHbln KoHTakT, RMON (cTtaTucTuka,
ncropus, ownbkun, cobbiTna), AnarHoctnka noptos, topology discovery
802.1ad

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82 (oxunaaetcs), HiDiscovery,
ACA21-USB

HacTtporika goctyna no noptam (no MAC un no IP-agpecam), SNMP v3 (6e3
WwndpoBaHns)

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue cas3en, dual homig,

Pe3epBupoBaHue NUTaHUSA, CUTHaNIbHbIX KOHTAKTOB

QoS 4 classes, npuoputeszaumsa (802.1D/p), VLAN (802.1q), rpynnosble
paccbinku (IGMP snooping/querier), obHapy>eHue rpynnoBbix
NakeToB/HEN3BECTHbIX IPYMM, OrpaHNYEeHne LWMPOKOBELLATENbHOMN
nepegauyn, 6bicTpoe cTapeHue



SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapatHas nogAep>kka C MOMOLLbHO

Real-Time .~
MoAyJien cpenbl

KoHTponb notoka KoHTponb noTtoka 802.3x, npnoputesauusa (802.1D/p), TOS/DIFFSERV

MporpaMmmHoe o6ecneueHne Bepcum Professional — coaep>kut ToXke 4to n Enhanced mn
AOMNOJIHUTEJIbHO:

AnarHocruka JnarHoctmnka kabens

Bbe3onacHOCTb SNMP v3, SSH, ayteHTudmkauma (802.1x)

Cny»x6bl dunbTpauum

Tpacduka GMRP (802.1D)

Mpuoputesaumsa (MAC/IP), TOS ypoBeHb 2, KOHTPOJIb

KoHTposb notoka - .
P BX0oAALWMX/BbIXoasWwmnx naketos (unicast, multicast, broadcast

Mpouee SHeproHe3aBMCUMbIE Yacbl peanbHOro BpeMeHU

YcnoBusa aKcriyatauum

Pa6ouasa Temnepartypa
TeMnepaTypa XpaHeHUs

Bna)xHocTb (6e3
KOHAEeHcaTa)

dusnueckme napamMerTpbl

Pasmepb! (LWxBxI)
YcraHoBKa

Bec

Knacc 3awurbi

NMomMexoycToMUYNBOCTb

Ynap IEC 60068-2-27
Bu6pauuns IEC 60068-2-6

Paspsp ctatuyeckoro
anekTpunuyecrtea EN
61000-4-2

PagunouacrtoTHoe 3/M noJsie

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbIe
uMnysbcHbie nomexu EN
61000-4-4

MukpocekyHAHbIe
uMnysnbcHbie nomexu EN
61000-4-5

KoHAyKTMBHbIE NOMEXU
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

CepTtudunkaums
cUL 508
cUL 1604 Class 1 Div 2

0C po +60C
-25C po +70C

10% no 95%

71MM X 131MM x 111MM
DIN-penbc 35mMM
B 3aBucmMmocTn oT moaenu

IP20

15 r (11 mc), 18 ynapos

Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTaKTHas,

8 kB Bo3ayLwwHas

10 B/m (80 - 1000 MTu)

2 KB cnnoBas nuHus,
1 KB nnHMAa AaHHbIX

2 KB cnnoBast nuHusS/3emns,
1 kB nuHus/nnHuns,

1 kKB nnHma aaHHbIX

3 B (10 kly, — 150 kW)
10 B (150 kl'y — 80 Mlw)

Knacc A

Knacc A

Ectb

Ectb



Pasnnunsa mexay moaensmmn RS30-08-02...

HaumeHoBaHue MpowuBka

Tun nopTa AanbHoCTb  Twn nopta NanbHOCTb
SFP- SFP-

943434031 RS30-08020606SDAE pasbeMmbl pa3bembl Enhanced
1000M6uTt/c 1000MéuT/c
SFP- SFP-

943434032 RS30-08020606SDAP  pasbeMmbl pa3beMbl Professional
1000M6uT/c 1000M6uTt/c
TP TP
100M6éut/c 100MéuTt/c

943434029 RS30-0802T1T1SDAE Enhanced
Pasbem Pasbem
RJ45 RJ45
TP TP
100MéuTt/c 100MéuTt/c .

943434030 RS30-0802T1T1SDAP Professional
Pasbem Pasbem

R145 R145



RS30-16-02

TexHMUYecKue XapaKTepuCTUKMU

O6wan nHpopmMmauuma
Ha3BaHue
Homep no katasnory

KpaTkoe onucaHue

Mpoussoautennb

RS30-16-02-xx-xx-S-D-A-x
943-434-0xx

YnpaBnsiembin kommyTaTop Industrial Ethernet,
Store-and-Forward
Ethernet (10) /Fast Ethernet (100)/Gigabit Ethernet (1000)

Hirschmann

UHTepdeicbl

Konunuyecrtso n Tun noptos

UcTouHunk
NUTaHUNA/CUrHaNbHbINA
KOHTaKT

V.24 nHtepdeic
USB
Standby-nopt

AnvHa kabenen

16 x 100Base-TX (RJ45), TP
2 nopta Gigabit Ethernet B 3aBucnmoctn ot mogenu (TP/SMF/MMF, SFP)

1 nogkno4aeMbln TeEpMUHaNbHbIN 610K, 6-NMWH pa3beM

1 x RJ-11
USB-nHTepdeic ansa agantepa ACA21
1 x RJ-45

«BwuTtaa napa>» (TP)
OnNTOBOJIOKHO

AneKkTponutTaHue

0-100m™

B 3aBMcMMoOCTH OT MOAENH

Hanpsi>keHue Toka

9,6 - 60 VDC 1 18 - 30 VAC

MporpaMmmHoe o6ecneueHmne sepcun Enhanced

Tononoruun cetn

YnpasneHue

AwvarHocruka

KoHdpurypaumsa

be3zonacHoOCTb

DYHKLMN pe3epBUpoBaHua

Mpouee

Jltobble WnHHbIE, 3Be34006pa3Hble TONOMOrMU, KPOME TOr0 KoMbLieBas
cTpyktypa (Hiper-Ring, RSTP)

MocnepoBaTtenbHbIn HTEpdelic, web-uHtepdeinc, SNMP v1/v2, HiVision,
HTTP/TFTP

Ceetoanoabl (MMTaHWe, CTaTyC CBA3U, CKOPOCTb nepeaayun, auto
negotiation, FDX/HDX, owwnbka, RM, KonbLeBble MOPTbl, TECTUPOBAHME
LED), log-daiin, syslog, curHanbHbln KoHTakT, RMON (cTtaTucTuka,
ncropus, ownbkun, cobbiTna), AnarHoctnka noptos, topology discovery
802.1ad

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82 (oxunaaetcs), HiDiscovery,
ACA21-USB

HacTtporika goctyna no noptam (no MAC un no IP-agpecam), SNMP v3 (6e3
WwndpoBaHns)

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue cas3en, dual homig,

Pe3epBupoBaHue NUTaHUSA, CUTHaNIbHbIX KOHTAKTOB

QoS 4 classes, npuoputeszaumsa (802.1D/p), VLAN (802.1q), rpynnosble
paccbinku (IGMP snooping/querier), obHapy>eHue rpynnoBbix
NakeToB/HEN3BECTHbIX IPYMM, OrpaHNYEeHne LWMPOKOBELLATENbHOMN
nepegauyn, 6bicTpoe cTapeHue



SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapatHas nogAep>kka C MOMOLLbHO

Real-Time .~
MoAyJien cpenbl

KoHTponb notoka KoHTponb noTtoka 802.3x, npnoputesauusa (802.1D/p), TOS/DIFFSERV

NMporpaMmmHoe o6ecneueHne Bepcum Professional — coaep>kut Toxxe, uto n Enhanced un
AOMNOJIHUTEJIbHO:

AnarHocruka JnarHoctmnka kabens

Bbe3onacHOCTb SNMP v3, SSH, ayteHTudmkauma (802.1x)

Cny»x6bl dunbTpauum

Tpacduka GMRP (802.1D)

Mpuoputesaumsa (MAC/IP), TOS ypoBeHb 2, KOHTPOJIb

KoHTposb notoka - .
P BX0oAALWMX/BbIXxoaswmnx naketos (unicast, multicast, broadcast)

Mpouee SHeproHe3aBMCUMbIE Yacbl peanbHOro BpeMeHU

YcnoBusa aKcriyatauum

Pa6ouasa Temnepartypa
TeMnepaTypa XpaHeHUs

Bna)xHocTb (6e3
KOHAEeHcaTa)

dusnueckme napamMerTpbl

Pasmepb! (LWxBxI)
YcraHoBKa

Bec

Knacc 3awurbi

NMomMexoycToMUYNBOCTb

Ynap IEC 60068-2-27
Bu6pauuns IEC 60068-2-6

Paspsp ctatuyeckoro
anekTpunuyecrtea EN
61000-4-2

PagunouacrtoTHoe 3/M noJsie

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbIe
uMnysbcHbie nomexu EN
61000-4-4

MukpocekyHAHbIe
uMnysnbcHbie nomexu EN
61000-4-5

KoHAyKTMBHbIE NOMEXU
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

CepTtudunkaums
cUL 508
cUL 1604 Class 1 Div 2

0C po +60C
-25C po +70C

10% no 95%

110mMM x 131MM X 111MM
DIN-penbc 35mMM
B 3aBucmMmocTn oT moaenu

IP20

15 r (11 mc), 18 ynapos

Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTaKTHas,

8 kB Bo3ayLwwHas

10 B/m (80 - 1000 MTu)

2 KB cnnoBas nuHus,
1 KB nnHMAa AaHHbIX

2 KB cnnoBast nuHusS/3emns,
1 kB nuHus/nnHuns,

1 kKB nnHma aaHHbIX

3 B (10 kly, — 150 kW)
10 B (150 kl'y — 80 Mlw)

Knacc A

Knacc A

Ectb

Ectb



Pasnnunsa mexay moaensmmn RS30-16-02...

HaumeHoBaHue MpowuBka

Tun nopTa AanbHoCTb  Twn nopta NanbHOCTb
SFP- SFP-

943434035 RS30-16020606SDAE pasbeMmbl pa3bembl Enhanced
1000M6uTt/c 1000MéuT/c
SFP- SFP-

943434036 RS30-16020606SDAP  pasbeMmbl pa3bemsl Professional
1000M6uT/c 1000M6uTt/c
TP TP
100M6éut/c 100MéuTt/c

943434033 RS30-1602T1T1SDAE Enhanced
Pasbem Pasbem
RJ45 RJ45
TP TP
100MéuTt/c 100MéuTt/c .

943434034 RS30-1602T1T1SDAP Professional
Pasbem Pasbem

R145 R145



RS30-24-02

TexHMUYeCcKMe XapaKTepUCTUKMH

O6wan nHpopmMmauuma

Ha3BaHue

Homep no karanory

KpaTtkoe onucaHue

Mpoussoaurtennb

UHTepdeicbl

Konunuectso u Tun noptos

UcTouHMK

NUTaHUSA/CUrHaNbHbIN

KOHTAaKT
V.24 uHTtepdeiic
usB
Standby-nopT

AnvHa kabenen

RS30-24-02-xx-xx-S-D-A-x
943-434-0xx
YnpaBnsiembin kommyTaTop Industrial Ethernet,

Store-and-Forward

Ethernet (10) /Fast Ethernet (100)/Gigabit Ethernet
(1000)

Hirschmann

24 x 100Base-TX (RJ45), TP

2 nopta Gigabit Ethernet B 3aBucnmoctn ot mogenu
(TP/SMF/MMF, SFP)

1 nogknovaeMblin TepMUHanbHbINM 610K, 6-NKH
pasbem

1 x RJ-11
USB-nHTepdeinc ansa apantepa ACA21
1 x RJ-45

«Butaa napa» (TP)

OnNTOBOJIOKHO

0-100m™

B 3aBucmMMocTu OoT Moaenu

SnekTponutaHue

HanpshkeHue Toka

9,6 - 60 VDCu 18 - 30 VAC

MporpaMmmMmHoe o6ecneueHmne Bepcum Enhanced

Tononoruun cetn

YnpaBsneHue

AwvarHocruka

KoHdurypaumsa

Bbe3onacHOCTb

DYyHKLUUN
pe3epBupoOBaHuUA

Jliobble WnHHbIE, 3B€34006pa3HbIe TONOMOrnK,
KpoMe TOro KonbueBas cTpykTypa (Hiper-Ring,
RSTP)

MocnepoBaTenbHbIN MHTEPdENC, web-nHTepdenc,
SNMP v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP

CeeToamnogbl (MUTaHMe, CTaTyC CBSI3WN, CKOPOCTb
nepeaayn, auto negotiation, FDX/HDX, owwnbka,
RM, konbueBble NopThl, TecTupoBaHue LED), log-
dann, syslog, curHanbHbIi KOHTakT, RMON
(cTatTnctmka, nctopus, ownbkm, cobbiTUN),
AnarHocTuka noptos, topology discovery 802.1ad

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82
(oxupaetcsa), HiDiscovery, ACA21-USB

HacTtporika goctyna no noptam (no MAC mn no IP-
aapecam), SNMP v3 (6e3 wundpoBaHus)

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHune CBSA3EN,
dual homig,

PEBGDBMDOBaHMe MNTaHNA, CUTHAJIbHbIX KOHTAKTOB

- - %
-
= .
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Mpouee

Real-Time

KoHTposb noTtoka

QoS 4 classes, npuoputesaums (802.1D/p), VLAN
(802.1q), rpynnosblie paccbinkun (IGMP
snooping/querier), obHapy>XeHne rpynnoBbIX
nakeToB/HEN3BECTHbIX rPynn, orpaHnyeHmne
LMpOKOBeLLlaTeNbHOM nepegayn, 6bicTpoe cTapeHme

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapatHas
noaaepXKa C NoMoLLbIO MOAYEeN cpeabl

KoHTposnb notoka 802.3x, npuoputesaums
(802.1D/p), TOS/DIFFSERV

NMporpamMmMHoe o6ecneueHne Bepcumn Professional — coaepxur Toxke

yto u Enhanced n gononHutTenbHoO:

AvnarHocTtuka
Be3sonacHOCTb
Cny>x6bl dpunbTpauumn
Tpacdpuka

KoHTposb noToka

Mpouee

OnarHoctmnka kabens

SNMP v3, SSH, ayteHTudukaumsa (802.1x)
GMRP (802.1D)

Mpuoputesaumsa (MAC/IP), TOS ypoBeHb 2,
KOHTPO/Ib BXOAALMX/BbIXOAAWMNX NakeToB (unicast,
multicast, broadcast

DHeproHe3aBUCUMbIE Yacbl peasibHOr0 BPEMEHM

YcnoBusa sKcriyatauymm

Pa6ouas tTeMmnepartypa
TeMnepatypa xpaHeHus

Bna>xHocTb (6e3
KOHAeHcaTa)

dusnueckme napamMeTpbl

0C po +60C
-25C po +70C

10% pno 95%

Pasmepb (LLUxBxI)
YcraHoBKa
Bec

Knacc sawunrbi

110mMM X 131MM X 111MM
DIN-penbc 35MM
B 3aBMCMMOCTW OT MOAENN

IP20

NMomMexoycToOM4YnNBOCTb
Ypnap IEC 60068-2-27
Bu6pauus IEC 60068-2-6

Pa3pspa ctatuyeckoro
anekrTpuuectea EN
61000-4-2

PaanouyacroTtHoe 3/M
none

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHblIe
uMnynbcCHblie nomexu EN
61000-4-4

MukpoceKkyHAHble
uMnysbcHbie noMmexu EN
61000-4-5

KoHAyKTMBHbIE NOMeXxH
EN 61000-4-6

15r (11 mc), 18 yanapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTakTHas,
8 kB Bo3ayLIHas

10 B/m (80 - 1000 MTu)

2 kKB cunoBas nuHus,

1 kKB nnHua aaHHbIX

2 kKB cunoBas nuHusa/3emns,
1 kKB nuHua/nuHus,

1 kKB nnHma gaHHbIX

3B (10 kl'y — 150 klu)
10 B (150 kl'y — 80 Ml'w)



FCC CFR47 Part 15 Knacc A
EN 55022 Knacc A
cUL 508 Ectb
cUL 1604 Class 1 Div 2 Ectb

Pasnunuunsa mexay mogensmm RS30-24-02...

HammeHoBaHue

MpowusBka

943434039

943434040

943434037

943434038

RS30-24020606SDAE

RS30-24020606SDAP

RS30-2402T1T1SDAE

RS30-2402T1T1SDAP

Tvn nopTa [AaNbHOCTb

SFP-
pa3beMbl
1000MéuTt/c

SFP-
pa3beMbl
1000M6uT/c

TP
100M6uT/c

Pa3bem
R145

TP
100Méut/c

Pa3bem
R145

Twvn nopTa [anbHOCTb

SFP-
pa3beMbI
1000M6ut/c

Enhanced

SFP-
pa3beMbI
1000M6uTt/c

Professional

TP
100Méut/c

Pa3zbem
R145

Enhanced

TP
100MéuTt/c

Pa3zbem
RJ45

Professional



RS40-00-09CCCC-x-DA-x-HH02.0

MrabuTHbIA ynpasnsieMbii
KOMMYyTaTop

TexHU4yeckme xa PaKTEPUCTUKHN

O6wasn nHcdopmaums

HasBaHue

Homep no kartanory

KpaTkoe onucaHue

MpousBoautenn

UHTepdeicol

RS40-00-09CCCC-x-DA-x-HH02.0
RS40-00-09CCCC-x-DA-x-HH02.0

Ynpasnsiembli koMmyTaTop Industrial Ethernet,
Ethernet (10) /Fast Ethernet (100)

Hirschmann

Konunuyectso n Tvn noptos

UCTOUYHMK
NMUTaHUA/CUTHAJIbHbIA KOHTAKT

V.24 nHTepdeic
USB

AnvHa kabeneu

9 noptoe Gigabit Ethernet
5 x 10/100/1000Base-TX (R145), TP
4 KOMBMHMPOBaHHbIX NopTa

1 noagkno4vaeMblt TEpMUHaNbHbIA 610K, 6-NUH pa3beM

1 x RJ-11

USB-uHTepdeinc ana agantepa ACA21

«BuTtasa napa>» (TP)

OnNTOBOJIOKHO
mMHoromoa(MM)50/125

OnNTOBOJIOKHO
mHoromon(MM)62,5/125

OnNTOBOJIOKHO
oaHoMmoa(SM)9/125

ONTOBOJIOKHO
oaHomopa(LH)9/125

0-100m™m
0 - 550 m
0-275m
0-20m™
¢ 16-80Mm
¢ 44 -120m™

AnekTponutaHue

Hanpsi>xeHue Toka

9,6 - 60 VDC 1 18 - 30 VAC

MporpamMHoe o6ecneueHue Bepcun Enhanced

Tonosorun cetmn

YnpasneHue

AnarHocTuka

KoHdurypauumsa

Bbe3onacHoOCTb

®DYHKLUN pe3epBUpPOBaHUSA

Mpouee

Jobble

MocnepoBaTenbHbIN MHTepdeNc, web-uHTepderic, SNMP
v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP

CseToamoabl , log-dain, syslog, cMrHanbHbI KOHTaKT,
RMON , 3epkanupoBaHue noptos, topology discovery
802.1AB

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82 (oxwuaaetcs),
HiDiscovery, ACA21-USB

Hactporika goctyna no noptam (no MAC u no IP-agpecam),
SNMP v3 (6e3 wudpoBaHus)

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue cBA3en
Pe3epBupoBaHue nutaHus

QoS 4 classes, npuoputesauusa (802.1D/p), VLAN (802.1q),
rpynnosble paccbiniku (IGMP snooping/querier),
OorpaHuM4yeHue LWNpoKoBeLlaTeNbHON nepeaaymn, 6bicTpoe
CTapeHue




Real-Time

KoHTponb notoka

YcnoBua akcnjsiyatauumm

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapaTHas noaaepka c
MOMOLLbIO MoAylien cpeabl

KoHTponb notoka 802.3x

Pa6bouas Temnepatypa
TeMnepaTtypa XpaHeHus

Bna>xHocTb (6e3 koHAeHcaTa)

0C no +60C
-40C po +70C
10% po0 95%

dusnyeckme napameTpbl
Pasmepbi (LLUxBxI)
YcraHoBKa

Bec

Knacc 3awurbl

Pa3Hble B 3aBUCMMOCTWN OT MoAenu
DIN-penbc
B 3aBncumocTn ot Mmogenu

IP20

NMomMmexoycToM4unBOCTb
Ypap IEC 60068-2-27
Bu6pauunsa IEC 60068-2-6

Paspsap ctatmueckoro
anekTtpuuyecrtsa EN 61000-4-2

PagunouacroTtHoe 3/M none
EN 61000-4-3

HaHocekyHAHblIe UMNYyJibCHblIE
nomexu EN 61000-4-4

MuKpocekyHAHbI€ UMMNYJIbCHbIE
nomexu EN 61000-4-5

KoHAYKTMBHbIE NOMeXH
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

Ceptnudpukayumna

15 r (11 mc), 18 ynapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTakTHas,
8 kB BO3ayWHas

10 B/m (80 - 1000 Mrlu)

2 kKB cunoBas nuHus,

1 KB NIMHMA faHHbIX

2 KB cunoBas nuHus/3emns,
1 kB nuHusa/nunus,
1 KB NNHMA faHHbIX

3 B (10 kly — 150 kly)
10 B (150 kl'u — 80 Mry)

Knacc A

Knacc A

cUL 508
cUL 1604 Class 1 Div 2

EcTb

EcTb

Pasnnumnna mexxay mogenamun RS40-00-09CCCC-x-DA-x-HH02.0

HaummeHoBaHue BesonacHocCTb

HacTporika
AocTyna no
noptam (no MAC
v no IP-
agpecam), SNMP
v3 (6e3
wndpoBaHms)

RS40-00-09CCCC-
E-DA-E-HHO02.0

HacTtpolika
[0CTyna no
noptam (no MAC
v no IP-
agpecam), SNMP
v3, SHH,
ayTeHTudhunKaumnsa

RS40-00-09CCCC-
T-DA-P-HHO02.0

Pa6bouas
TemMnepartypa

DYyHKUUN
pe3epBupoBaHus

TeMnepaTtypa
XpaHeHus

Hiper-Ring, RSTP
802.1w,
pe3epBupoOBaHune
cBs3en

-40C po +70C  -40C po +85C

Hiper-Ring, RSTP
802.1w,
pe3epBupoBaHue
CBsi3el, arperauus
CBSA3U

-40C po +70C  -40C pgo +85C

700r

700r

Bec | Pasmepbl

110MM™ X
131MM X
111imm

110MM X
131MM X
111mmMm



RS40-00-09CCCC-
S-DA-E-HHO02.0

RS40-00-09CCCC-
S-DA-P-HH02.0

RS40-00-09CCCC-
T-DA-E-HH02.0

RS40-00-09CCCC-
E-DA-P-HHO02.0

(802.1x)

HacTtporika
AocTtyna no
noptam (no MAC
v no IP-
agpecam), SNMP
v3 (6e3
WwndgpoBaHms)

Hactporika
AocTyna no
noptam (no MAC
n no IP-
agpecam), SNMP
v3, SHH,
ayTeHTudunkaumns
(802.1x)

HacTtpolika
AocTyna no
noptam (no MAC
n no IP-
agpecam), SNMP
v3 (6e3
WwndpoBaHUs)

HacTtpolika
AocTyna no
noptam (no MAC
n no IP-
agpecam), SNMP
v3, SHH,
ayTeHTUdMKauns
(802.1x)

Hiper-Ring, RSTP
802.1w,
pesepBupoBaHue
cBazen

Hiper-Ring, RSTP
802.1w,
pesepBupoBaHue
CBSI3en, arperauus
CBSA3U

Hiper-Ring, RSTP
802.1w,
pe3epBupoBaHue
CBs3el, arperauus
CBA3MU

Hiper-Ring, RSTP
802.1w,
pe3epBupoBaHue
cBazen

0C po +60C-40C no +70C530r

0C po +60C-40C go +70C530r

-40C po +70C-40C no +85C700r

-40C pno +70C-40C ago +85C700r

74MM X
131MM X
111mMmMm

74MM X
131MM X
111mm

110MM x
131MM X
111mm

110MM X
131MM X
111mmM



Hirschmann MS20

MoaynbHble ynpasnsemble KOMMyTaTopbl Fast Ethernet BToporo ypoBHs.

MoaynbHasg apxuTekTypa Mno3BONSET rméko KOHd)MprMpOBaTb CeTb B 3aBUCUMOCTU nNpeabsBaseMbix Bamu
Tp66OBaHMVl: HeobxoanMoe KOINYecTBo nopToB, TUN UCNOJZIb3yEMOIo Ka6€ﬂ9|, PacCCToaHNA coeaAVHEHUN W T.M.

KommyTaTtopbl MICE HOBOro NMOKOSIEHUS AOCTYMHbI B ABYX BuAax, ¢ 2 u 4 cnotamMm ana moaynen cpegbl. Kpome
TOro, KOSIMYECTBO MOPTOB HA YeTbIPeXC/I0TOBbIX KOMMyTaTOpax MOXHO YyBEIWYUTb, UCMOMb3YyS niaTy paclmpeHus
MB-2T. na HapawmBaHUs U KOHMUIYpPUpPOBaHMA NOPTOB UCMOb3YOTCA Moayam MM2 n MM3.

Ha kommyTaTopbl MS20 (MS30) yctaHaBnuBatTcs Fast-Ethernet mogynu cpeabl MICE MM2 n MM3.

2-C/N1oTOBbIE

MS20-08-00-S-A-A-E
MS20-08-00-S-A-A-P

4-cnortoBble

MS20-24-00-S-A-A-E
MS20-24-00-S-A-A-P



MS20-08-00-S-A-A-E

TexXHUnUecKkne XapaKTepucTuKmu

O6wasn nHpopmauumsa
HasBaHue

Homep no karanory

KpaTtkoe onucaHue

MpousBoautenn

UHTepdeichl

MS20-08-00-S-A-A-E
943-435-001

MoaynbHbI ynpaBnsiembii kommyTaTop Industrial
Ethernet, store-and-Forward

Ethernet/Fast Ethernet

Hirschmann

Konunuyecrtso n tun
nopToB

NcTouHMK
NUTaHUNA/CUrHaNbHbIA
KOHTaKT

V.24 uHTtepdenc
USB
Standby-nopTt

AnvHa kabenen

Jo 8 nopTtoB
2 cnoTa ana Moaynen cpeapl

2 rnoak/toYaeMblX TEPMUHaNbHbIX 6510ka, 4-NWH
pa3bem

1 x RJ-11
USB-uHTepdenc ansa agantepa ACA21
1 x RJ-45

«Butaa napa» (TP)
OnNTOBOJIOKHO

AnekTponutaHue

0-100m™

B 3aBncmMMocTu oT Moaenun

HanpshkeHune Toka

9,6 - 60 VDC 1 18 - 30 VAC

MporpammHoe o6ecneueHne sBepcun Enhanced

Tononorum cetn

YnpasneHue

AnarHocruka

KoHdpurypauumsna

Bbe3zonacHocCTb

DYyHKUMMN
pe3epBMpoBaHus

Jliobble WuHHbIe, 3Be34006pa3Hbie TONOoI0rnm,
KpoMe TOoro Konbuesas cTtpyktypa (Hiper-Ring,
RSTP)

MocnepoBaTtenbHbIN MHTEpdeNnc, web-nHtepdelic,
SNMP v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP

CeeTtoamogbl (NUTaHMe, cTaTyc CBA3M, CKOPOCTb
nepeaayn, auto negotiation, FDX/HDX, owwnbka,
RM, konbueBble NopTbl, TecTupoBaHue LED), log-
dann, syslog, ABe Napbl CMrHanbHbIX KOHTAKTOB,
RMON (cTatnctunka, ncropmus, owmnbkm, cobbitms),
AnarHocTtuka noptos, topology discovery 802.1ad

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82
(oxupaetcs), HiDiscovery, ACA21-USB

Hactpoiika goctyna no noptam (no MAC n no IP-
agpecam), SNMP v3 (6e3 wudpoBaHma)

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHune
ces3en, dual homig,

Pe3epBupoBaHue NUTaHUA, CUrHaNbHbIX
KOHTaKTOB




Mpouee

Real-Time

KoHTponb noTtoka

YcnoBusa skcrJiyatayum

QoS 4 classes, npunoputesaumsa (802.1D/p), VLAN
(802.1q), rpynnosble paccbinku (IGMP
snooping/querier), o6Hapy>XeHue rpynnoBbIX
NaKkeToB/HEN3BECTHbIX FPYNM, OrpaHuyeHne
LUMpOKOBeLLlaTenbHoM nepegayn, 6oictpoe
CTapeHwue

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapaTtHas
noaaepXKa C NOMOLLbIO MOAYyNel cpeabl

KoHTponb notoka 802.3x, npuoputesauuns
(802.1D/p), TOS/DIFFSERV

Pa6ouas TeMnepartypa
TeMnepatypa XpaHeHusi

Bna)xHocTb (6e3
KOHAeHcaTa)

0C po +60C
-25C po +70C

10% 00 95%

dusznueckue napamerTpbl

Pasmepnbi (LUxBxI)
YcraHOBKa

Bec

Knacc s3awurbl

NMoMexoycToM4unBOCTb

B 3aBMCMMOCTM OT KOHbUrypaumm
DIN-penbc 35MM
B 3aBMCMMOCTM OT KOHUrypaumm

IP20

Ypap IEC 60068-2-27
Bu6pauuns IEC 60068-2-6

Pa3spsa ctratuueckoro
anektpuuyecrea EN
61000-4-2

PagnouvacrtoTtHoe 3/M
noJse

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbIe
uMnynbcHbie nomexu EN
61000-4-4

MukpoceKkyHAHble
uMnysbcHblie nomexu EN
61000-4-5

KoHAyKTMBHbIE NOMeXxXu
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

15 r (11 mc), 18 ynapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTakTHas,
8 kB BO3ayLIHas

10 B/m (80 - 1000 Mrw)

2 KB cunoBasa nuHus,
1 kB nnHusa aaHHbIX

2 kKB cunosas nnHusa/3emns,
1 kB nuHuna/nunns,
1 kB nuHmna paHHbIX

3B (10 kl'y — 150 klu)
10 B (150 kl'y — 80 Mrl'w)

Knacc A

Knacc A

Ceptudukaums
cUL 508
cUL 1604 Class 1 Div 2

EcTtb

Ectb



ceptudukatamum. NoapobHo 06 ApYrnx KOHPUrypaumsixX MOXHO y3HaTb Ha CTpaHuue paclundpoBKM MapKUPOBKMU
npoaykTos AnHerkn OpenRail.

MonHbIM NepeveHb KOMMyTaTopoB cepuun Hirschmann OpenRail MS20 MOXHO NOCMOTPETHL MO 3TOW CCbIJIKE.



MS20-08-00-S-A-A-P

TexXHUnUecKkne XapaKTepucTuKmu

O6wasn nHpopmauumsa
HasBaHue MS20-08-00-S-A-A-P
Homep no karanory 943-435-002

MoaynbHbIM ynpasnsiembli koMMyTaTop Industrial
KpaTkoe onucaHue Ethernet, store-and-Forward

Ethernet/Fast Ethernet

MpousBoautenn Hirschmann
KonnuecTsBo u Tmn [o 8 noptoBs
noprtos 2 cnoTa anas MoayJsien cpenpbl
NcTouHMK

o 2 noaK/4YaeMbiX TEPMUHANbHbIX 610Kka, 4-NWH
NUTaHUNA/CUrHaNbHbIA

pa3bem

KOHTAKT
V.24 uHTtepdenc 1 x RJ-11
UsB USB-uHTepdeinc ansa agantepa ACA21
Standby-nopTt 1 x RJ-45

AnvHa kabenen

«Butaa napa» (TP) 0-100m™
OnTOBOJIOKHO B 3aBmcMmMocCTu OT Moaenu

AnekTponutaHue

HanpshkeHune Toka 9,6 - 60 VDC un 18 - 30 VAC

MporpammHoe o6ecneueHne sBepcun Enhanced

Jlobble WnHHbIE, 3Be34006pa3Hbie TONO0rnm,
Tononorunu cetun KpoMe TOro KosnbueBas cTpyktypa (Hiper-Ring,
RSTP)

MocnepoBaTenbHbIN MHTepdenc, web-nHtepdeic,

AL SNMP v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP

CeeTtoamoabl (NUTaHue, cTaTyc CBA3M, CKOPOCTb
nepegayn, auto negotiation, FDX/HDX, owwnbka,
RM, konbueBble NOpTbl, TecTupoBaHue LED), log-

AnarHocrtuka dann, syslog, aBe napbl CMrHaAbHbIX KOHTAKTOB,
RMON (cTtatnuctuka, ncropus, owmnbkum, cobbitns),
AuarHocTuka noptos, topology discovery 802.1ad,
AMNarHocTmka kabens

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82

LG R (oxupaeTcs), HiDiscovery, ACA21-USB
Hactpoiika goctyna no noptam (no MAC u no IP-
Be3onacHOCTb appecam), SNMP v3, SSH, ayteHTudunkauyms

(802.1x)

Cny»x6bl punbTpaymm

Tpacduka GMRP (802.1D)



DYyHKLUUN
pe3sepBupoBaHusa

Mpouee

Real-Time

KoHTponb noToka

YcnoBusa akcrJiyatayum

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue
cs3en, dual homig,

Pe3epBupoBaHMe NMUTaHUSA, CUTHAJIbHbIX KOHTaKTOB

QoS 4 classes, npuoputesaumns (802.1D/p), VLAN
(802.1q), rpynnosble paccbinkn (IGMP
snooping/querier), obHapy>XeHue rpynnoBbIX
NaKeToB/HEU3BECTHbIX FPYyMMn, OrpaHNYeHne
LUMPOKOBELLATENLHOM nepeaayn, 6bicTpoe
CTapeHue, S3HEProHe3aBUCUMMble Yacbl peasibHOro
BPEMEHMU

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapaTtHas
noaaep)Ka C NOMOLLbI MOAYNeN cpeabl

KoHTposb notoka 802.3x, npuoputesaums
(802.1D/p), TOS/DIFFSERV, npunoputesaumns
(MAC/IP), TOS ypoBeHb 2, KOHTPOJb
BXOAALMX/BbIXOAAWMX NakeToB (unicast,
multicast, broadcast

Pa6bouasa TeMmnepartypa
TeMnepaTtypa XpaHeHusi

BnaxHocTtb (6e3
KOHAeHcaTa)

0C no +60C
-25C po +70C

10% pno 95%

dusnyeckme napaMeTpbl

Pasmepbi (LWUxBxI)
YcTraHOBKa

Bec

Knacc sawutbi

NMoMexoycToMuUnBOCTb

B 3aBucumocTu oT Moaenu
DIN-penbc 35MM
B 3aBucmMmMocCTu OoT Moaenu

IP20

Yaap IEC 60068-2-27

Bubpauusa IEC
60068-2-6

Pa3spsa ctratmueckoro
anekTpuuyectea EN
61000-4-2

PagnouvacrtoTtHoe 3/M
none

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbIe
uMnynbcHblie nomexu EN
61000-4-4

MukpocekyHAHble
uMnynbcHbie nomexu EN
61000-4-5

KoHAyKTUBHbIE NOMEXH
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

15r (11 mc), 18 yaapos

Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTaKTHas,
8 kB Bo3aywHas

10 B/m (80 - 1000 MTu)

2 kKB cnnoBas nuHus,

1 kKB nnHUSA aaHHbIX

2 KB cunoBasa nuHusa/3emns,
1 kB nuHusa/nuuns,
1 kB nnHMa paHHbIX

3 B (10 kl'y, — 150 kl'y)
10 B (150 kl'y, — 80 MI'w)

Knacc A

Knacc A



cUL 508 EcTtb
cUL 1604 Class 1 Div 2 Ectb



MS20-24-00-S-A-A-E

TexXHUnUecKkne XapaKTepucTuKmu

O6wasn nHpopmauumsa

HasBaHue MS20-24-00-S-A-A-E
Homep no karanory 943-435-003

MoaynbHbI ynpaBnsiembii kommyTaTop Industrial
KpaTkoe onucaHue Ethernet, store-and-Forward

Ethernet/Fast Ethernet

NMpoussoautens Hirschmann

UHTepdeichl

[o 24 nopTtoB
Konuyectso un TMn .
nopTos 4 cnota ANns MoAaynewn cpefbl, BOSMOXHO

yBENMYUTb A0 6 CNOTOB C NoMoLulblo nnatbl MB-2T

UcTouHMk

o 2 noaktoYaeMblX TepMUHanbHbIX 6510ka, 4-NvH
NUTaHUA/CUrHaNbHbIA

pa3sbeMm

KOHTaKT
V.24 nHtepdeiic 1 x RJ-11
USB USB-uHTepdenc ansa agantepa ACA21
Standby-nopt 1 x RJ-45

AnvHa kabenen
«BuTtaa napa>» (TP) 0-100m™

OnNTOBOJIOKHO B 3aBncMMOCTM OT MoAenu

ieKTponuTaHue
HanpsikeHue Toka 9,6 - 60 VDCu 18 - 30 VAC

MNporpammHoe o6ecneueHmne Bepcum Enhanced

Jliobble WnHHbIE, 3B€34006pa3Hble TOMOIOrnK,
Tonosnorum cetu KpoMe Toro kosbLeBas cTpyktypa (Hiper-Ring,
RSTP)

MocnepnoBaTenbHbIV MHTEpdenc, web-uHtepdeiic,

AL LT SNMP v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP

CeeTtoamoabl (NMTaHMe, cTaTyC CBSA3M, CKOPOCTb
nepeaayn, auto negotiation, FDX/HDX, owwnbka,
RM, konbLeBble NopTbl, TectupoBaHue LED), log-
dann, syslog, ABe Napbl CMrHaAbHbIX KOHTAKTOB,
RMON (cTatmncrtuka, ncropus, owmnbkm, cobbitms),
AnarHocTuka noptos, topology discovery 802.1ad

AnarHocruka

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82

I PR (oxuaaetcs), HiDiscovery, ACA21-USB

Be30nacHoCTh Hactpoiika goctyna no noptam (no MAC n no IP-
appecam), SNMP v3 (6e3 wundpoBaHus)
Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue
DYyHKLUUN CBﬂ3el‘;1, dual homig,

pe3epBupoBaHuA Pe3epBrpoBaHMe NUTaAHUS, CUTHANbHbIX
KOHTaKTOB



Mpouee

Real-Time

KoHTponb noTtoka

YcnoBusa skcrJiyatayum

QoS 4 classes, npunoputesaumsa (802.1D/p), VLAN
(802.1q), rpynnosble paccbinku (IGMP
snooping/querier), o6Hapy>XeHue rpynnoBbIX
NaKkeToB/HEN3BECTHbIX FPYNM, OrpaHuyeHne
LUMpOKOBeLLlaTenbHoM nepegayn, 6oictpoe
CTapeHwue

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapaTtHas
noaaepXKa C NOMOLLbIO MOAYyNel cpeabl

KoHTponb notoka 802.3x, npuoputesauuns
(802.1D/p), TOS/DIFFSERV

Pa6ouas TeMnepartypa
TeMnepatypa XpaHeHusi

Bna)xHocTb (6e3
KOHAeHcaTa)

0C po +60C
-25C po +70C

10% 00 95%

dusznueckue napamerTpbl

Pasmepnbi (LUxBxI)
YcraHOBKa

Bec

Knacc s3awurbl

NMoMexoycToM4unBOCTb

B 3aBMCMMOCTM OT KOHbUrypaumm
DIN-penbc 35MM
B 3aBMCMMOCTM OT KOHUrypaumm

IP20

Ypap IEC 60068-2-27
Bu6pauuns IEC 60068-2-6

Pa3spsa ctratuueckoro
anektpuuyecrea EN
61000-4-2

PagnouvacrtoTtHoe 3/M
noJse

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbIe
uMnynbcHbie nomexu EN
61000-4-4

MukpoceKkyHAHble
uMnysbcHblie nomexu EN
61000-4-5

KoHAyKTMBHbIE NOMeXxXu
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

15 r (11 mc), 18 ynapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTakTHas,
8 kB BO3ayLIHas

10 B/m (80 - 1000 Mrw)

2 KB cunoBasa nuHus,
1 kB nnHusa aaHHbIX

2 kKB cunosas nnHusa/3emns,
1 kB nuHuna/nunns,
1 kB nuHmna paHHbIX

3B (10 kl'y — 150 klu)
10 B (150 kl'y — 80 Mrl'w)

Knacc A

Knacc A

Ceptudukaums
cUL 508
cUL 1604 Class 1 Div 2

EcTtb

Ectb



ceptudukatamum. NoapobHo 06 ApYrnx KOHPUrypaumsixX MOXHO y3HaTb Ha CTpaHuue paclundpoBKM MapKUPOBKMU
npoaykTos AnHerkn OpenRail.

MonHbIM NepeveHb KOMMyTaTopoB cepuun Hirschmann OpenRail MS20 MOXHO NOCMOTPETHL MO 3TOW CCbIJIKE.



MS20-24-00-S-A-A-P

TexXHUnUecKkne XapaKTepucTuKmu

O6wasn nHpopmauumsa

HasBaHue MS20-24-00-S-A-A-P
Homep no karanory 943-435-004

MoaynbHbIM ynpasnsiembli koMMyTaTop Industrial
KpaTkoe onucaHue Ethernet, store-and-Forward

Ethernet/Fast Ethernet

MpousBoautenn Hirschmann

UHTepdeichl

[o 24 nopTtos
Konuyectso un TMn .
nopTos 4 cnota ANns Moaynewn cpenbl, BOSMOXHO

YBENUYUTb A0 6 CNOTOB C MOMOLLbO nnatel MB-2T

UcTouHMk

o 2 nogkKt4YaeMblx TEPMUHaNbHbIX 6110ka, 4-NWH
NUTaHUA/CUrHaNbHbIA

pa3beMm

KOHTaKT
V.24 nHtepdeiic 1 x RJ-11
USB USB-uHTepdenc ansa agantepa ACA21
Standby-nopt 1 x RJ-45

AnvHa kabenen
«BuTtaa napa>» (TP) 0-100m™

OnNTOBOJIOKHO B 3aBucmMmMocTu oT Moaenu

ieKTponuTaHue

HanpsikeHue Toka 9,6 - 60 VDCwu 18 - 30 VAC

MporpamMmmMmHoe o6ecneueHune Bepcum Professional

Jiobble WnHHbIE, 3B€34006pa3Hble TOMoorum,
Tonosnorum cetu KpoMe Toro konbueBas cTpyktypa (Hiper-Ring,
RSTP)

MNMocnepoBaTenbHbI UHTEpPdENic, web-uHTepdenic,

AL LT SNMP v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP

Ceetoamonbl (MUTaHMe, CTaTyC CBA3M, CKOPOCTb
nepegayun, auto negotiation, FDX/HDX, owwnbka,
RM, konbueBble NopTbl, TecTupoBaHue LED), log-

AnarHocrTuka dann, syslog, ABe napbl CMrHaAbHbIX KOHTAKTOB,
RMON (cTtatncrtuka, ncropus, owmnbkum, cobbitms),
AuarHocTuka noptos, topology discovery 802.1ad,
AnarHocTuka kabens

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82

EE IR L) (oxunpaetcs), HiDiscovery, ACA21-USB
Hactporka goctyna no noptam (no MAC mn no IP-
Be3sonacHoCTb agpecam), SNMP v3, SSH, ayTeHTudmnkaums

(802.1x)

Cny»x6bl punbTpauum

Tpacduka GMRP (802.1D)



DYyHKLUUN
pe3sepBupoBaHusa

Mpouee

Real-Time

KoHTponb noToka

YcnoBusa akcrJiyatayum

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue
cs3en, dual homig,

Pe3epBupoBaHMe NMUTaHUSA, CUTHAJIbHbIX KOHTaKTOB

QoS 4 classes, npuoputesaumns (802.1D/p), VLAN
(802.1q), rpynnosble paccbinkn (IGMP
snooping/querier), obHapy>XeHue rpynnoBbIX
NaKeToB/HEU3BECTHbIX FPYyMMn, OrpaHNYeHne
LUMPOKOBELLATENLHOM nepeaayn, 6bicTpoe
CTapeHue, S3HEProHe3aBUCUMMble Yacbl peasibHOro
BPEMEHMU

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapaTtHas
noaaep)Ka C NOMOLLbI MOAYNeN cpeabl

KoHTposb notoka 802.3x, npuoputesaums
(802.1D/p), TOS/DIFFSERV, npunoputesaumns
(MAC/IP), TOS ypoBeHb 2, KOHTPOJb
BXOAALMX/BbIXOAAWMX NakeToB (unicast,
multicast, broadcast

Pa6bouasa TeMmnepartypa
TeMnepaTtypa XpaHeHusi

BnaxHocTtb (6e3
KOHAeHcaTa)

0C no +60C
-25C po +70C

10% pno 95%

dusnyeckme napaMeTpbl

Pasmepbi (LWUxBxI)
YcTraHOBKa

Bec

Knacc sawutbi

NMoMexoycToMuUnBOCTb

B 3aBucumocTu oT Moaenu
DIN-penbc 35MM
B 3aBucmMmMocCTu OoT Moaenu

IP20

Yaap IEC 60068-2-27

Bubpauusa IEC
60068-2-6

Pa3spsa ctratmueckoro
anekTpuuyectea EN
61000-4-2

PagnouvacrtoTtHoe 3/M
none

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbIe
uMnynbcHblie nomexu EN
61000-4-4

MukpocekyHAHble
uMnynbcHbie nomexu EN
61000-4-5

KoHAyKTUBHbIE NOMEXH
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

15r (11 mc), 18 yaapos

Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTaKTHas,
8 kB Bo3aywHas

10 B/m (80 - 1000 MTu)

2 kKB cnnoBas nuHus,

1 kKB nnHUSA aaHHbIX

2 KB cunoBasa nuHusa/3emns,
1 kB nuHusa/nuuns,
1 kB nnHMa paHHbIX

3 B (10 kl'y, — 150 kl'y)
10 B (150 kl'y, — 80 MI'w)

Knacc A

Knacc A



cUL 508 EcTtb
cUL 1604 Class 1 Div 2 Ectb



Hirschmann MS30

o
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MoaynbHble ynpasnsemble KOMMyTaTopbl Fast u Gigabit Ethernet BToporo yposHs.

Momnmo cnotoB ana moaynen Fast Ethernet Ha komMMyTaTOpe mMMeeTca cnoT Ana rMrabuTHOro Moayns cpeabl C
nByms noptamm R145 unu SFP.

MoaynbHasi apxuTekTypa no3BOnseT rMbKo KoHMUrypupoBaTb CeTb B 3aBMCUMOCTU TMpeabsaBisieMbix Bamu
TpeboBaHui: HeobxoamMoe KOSM4YeCTBO MOPTOB, TWUM WCMOJb3yeMoro kabens, pacCTOSiHUA COoeAVMHEHUMA U T.n.
Bnarogaps SFP pasbemMam Ha rmrabuTHOM Moayne, BO3MOXHO WUCNOAb30BaHMe ntobon cpeabl nepeaaun (SMF, MMF,
LH).

Ha kommyTaTopbl MS20 (MS30) ycraHasnusatTcsa Fast-Ethernet moaynu cpeabl MICE MM2 n MM3.
Ons pobasneHunsa Gigabit Ethernet-nopToB Ha kommyTaTOopbl MS30 ycTaHaBnmBaeTcsa moayne MM4-2TX/SFP.

2-CNnoTOoBbIE

MS30-08-02-S-A-A-E
MS30-08-02-S-A-A-P

4-cnoTtoBble

MS30-24-02-S-A-A-E
MS30-24-02-S-A-A-P

Mopaynb cpeabl

MM4-2TX/SFP



MS30-08-02-S-A-A-E

TexXHUnUecKkne XapaKTepucTuKmu a2

O6wasn nHpopmauumsa

HasBaHue MS30-08-02-S-A-A-E
Homep no kaTtanory 943-435-005

MoaynbHbI ynpaBnsiembii kommyTaTop Industrial ‘e
KpaTkoe onucaHue Ethernet, store-and-Forward

Ethernet/Fast Ethernet/Gigabit Ethernet

NMpoussoautens Hirschmann

UHTepdeichl

2 cnota Ans MoayJen cpeabl

Konuuectso n tun 0o 8 noptoB Fast Ethernet
nopros 2 KOMBUHMpOBaHHbIX NopTa 1000Base-T (RJ45)
mnn SFP
UcTouHMK
- 2 NoAKNYaeMbIX TePMUHANbHbIX 6/10Ka, 4-NUH
NUTaHUsA /CUrHaNbHbIA
pa3beM
KOHTaKT
V.24 nHtepdeiic 1 x RJ-11
USB USB-uHTepdelic ana agantepa ACA21
Standby-nopt 1 x RJ-45

AnvuHa kabenei
«Butaa napa>» (TP) 0-100m™
OnNTOBOJIOKHO B 3aBncmMMocTu oT Moaenun

3HEKTPOI1MTaHVIe

Hanpsi>keHume Toka 9,6 - 60 VDC n 18 - 30 VAC

MporpaMmmHoe o6ecneueHmne sBepcun Enhanced

Jltobble WKnHHbIE, 3Be34006pa3Hble TOMO0rnK,
Tononoruu cetmn KpoMe TOro Konbuesas cTpykTypa (Hiper-Ring,
RSTP)

MocnepoBaTenbHbIV MHTEpdeNc, web-nHTepdeiic,

AR L SNMP v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP

CseToanoabl (MMTaHWe, CTaTyC CBS3M, CKOPOCTb
nepegayn, auto negotiation, FDX/HDX, owunbka,
RM, konbueBbie nopThl, TectupoBaHue LED), log-
dann, syslog, aBe napbl CMrHaAbHbIX KOHTAKTOB,
RMON (cTaTuctuka, nctopms, ownbkun, cobbiTns),
AvarHocTtuka noptos, topology discovery 802.1ad

AnarHocruka

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82

A e (oxmnpaetcs), HiDiscovery, ACA21-USB

HacTpolika goctyna no noptam (no MAC u no IP-

SCERLEILE appecam), SNMP v3 (6e3 wndposaHus)



DyYyHKLUUN
pe3epBupoOBaHuUA

Mpouee

Real-Time

KoHTponb noTtoka

YcnoBus 3KCrJlyataymm

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue
cBs3en, dual homig,

Pe3epBupoBaHue NUTaHUA, CUrHaNbHbIX
KOHTaKTOB

QoS 4 classes, npuoputesaums (802.1D/p), VLAN
(802.1q), rpynnosble paccbinku (IGMP
snooping/querier), o6Hapy>XeHune rpynnoBbIX
NakeToB/HEN3BECTHbIX FPYyMM, orpaHUyeHne
LUMpOKOBeLLaTenbHOM nepegayn, 6oeicTpoe
CcTapeHue

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapaTtHas
noAagep)Ka C NMOMOLLbI MOAYEN cpeabl

KoHTponb notoka 802.3x, npuoputesauuns
(802.1D/p), TOS/DIFFSERV

Pa6ouas Temnepartypa
TeMmnepaTtypa XxpaHeHuUsl

Bna)xHocTb (6e3
KOHAeHcaTa)

0C po +60C
-25C po +70C

10% 00 95%

dusnueckue napamerTpbl

Pazmepnbl (LUxBxI)
YcraHOBKa

Bec

Knacc sawmrbl

NMoMexoyCcTOMUYMBOCTb

B 3aBMCMMOCTM OT KOHDUIypauum
DIN-penbc 35MM
B 3aBMCMMOCTM OT KOHDUrypauum

IP20

Ynap IEC 60068-2-27
Bu6pauuns IEC 60068-2-6

Pa3spsa cratuueckoro
anekrtpuuyecrea EN
61000-4-2

PagnouacrtoTtHoe 3/M
none

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbIe
uMnynbcHbie nomexu EN
61000-4-4

MukpoceKkyHAaHble
uMnynbcHblie nomexu EN
61000-4-5

KoHAyKTMBHbIE NOMeXun
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

15 r (11 mc), 18 ynapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTakTHas,
8 kB Bo3ayLHas

10 B/M (80 - 1000 Mrw)

2 kKB cunoBas nuHus,
1 kKB nnHusa aaHHbIX

2 kKB cunoBas nuHusa/3emns,
1 kB nuHuna/nunns,

1 kKB nnHusa aaHHbIX

3B (10 kl'y - 150 klu)
10 B (150 kl'y — 80 MrI'w)

Knacc A

Knacc A

Ceptudukaumsa
cUL 508

EcTtb



MS30-08-02-S-A-A-P

TexHU4YecKne xapakTepucTukm ‘s Tt

O6wasn nHpopmauumsa

HasBaHue MS30-08-02-S-A-A-P
Homep no karanory 943-435-006

MoaynbHbIM ynpasnsiembli koMMyTaTop Industrial vo.
KpaTkoe onucaHue Ethernet, store-and-Forward

Ethernet/Fast Ethernet/Gigabit Ethernet

MpousBoautenn Hirschmann

UHTepdeichl

2 cnota Ansi Moaysnei cpeabl

KonunuecrBo u tun no 8 noptoB Fast Ethernet
nopros 00 2 KOMBMHMpPOBaHHbIX NopTta 1000Base-T (R145)
mnn SFP
UcTouHMK
- 2 noAaxJoYaeMblX TEPMUHANbHbIX 6510Ka, 4-NUH
NnUTaHUs / CUrHasbHbIN
pa3beMm
KOHTaKT
V.24 nHtepdeiic 1 x RJ-11
USB USB-uHTepdelic ana apantepa ACA21
Standby-nopt 1 x RJ-45

AnvuHa kabenei
«Butaa napa>» (TP) 0-100m™m
OnNTOBOJIOKHO B 3aBucmmocTu oT Moaenu

3HEKTPOI1VITaHVIe

Hanpsi>keHume Toka 9,6 - 60 VDC un 18 - 30 VAC

MporpaMmmHoe o6ecneueHmne sBepcun Enhanced

Jtobble WKWHHbIE, 3Be34006pa3Hble TONO0rnK,
Tononorum cetun KpoMe TOro KosbueBas cTpykTypa (Hiper-Ring,
RSTP)

MocnepoBaTenbHbIN NHTEPdeENc, web-nHTepderic,

TR SNMP v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP

CseToamoapl (MMTaHMe, CTaTyC CBSI3U, CKOPOCTb
nepegayn, auto negotiation, FDX/HDX, ownbka,
RM, konbueBble NOpTbl, TecTupoBaHue LED), log-

AnarHocTuka darin, syslog, ABe napbl CUrHanbHbIX KOHTAKTOB,
RMON (ctatuctmka, ucropusi, owmnbkun, coboitnsa),
AnarHocTuka noptos, topology discovery 802.1ad,
AnarHocTuka kabens

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82

S (oxunpaetcs), HiDiscovery, ACA21-USB
Hactpolika aoctyna no noptam (no MAC u no IP-
BbesonacHocTb agpecam), SNMP v3, SSH, ayteHTudunkauyms

(802.1x)

Cny>x6bl hunbTpaumm

Tpaduka GMRP (802.1D)



DYyHKLUUN
pe3sepBupoBaHusa

Mpouee

Real-Time

KoHTponb noToka

YcnoBusa akcrJiyatayum

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue
cs3en, dual homig,

Pe3epBupoBaHMe NMUTaHUSA, CUTHAJIbHbIX KOHTaKTOB

QoS 4 classes, npuoputesaumns (802.1D/p), VLAN
(802.1q), rpynnosble paccbinkn (IGMP
snooping/querier), obHapy>XeHue rpynnoBbIX
NaKeToB/HEU3BECTHbIX FPYyMMn, OrpaHNYeHne
LUMPOKOBELLATENLHOM nepeaayn, 6bicTpoe
CTapeHue, S3HEProHe3aBUCUMMble Yacbl peasibHOro
BPEMEHMU

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapaTtHas
noaaep)Ka C NOMOLLbI MOAYNeN cpeabl

KoHTposb notoka 802.3x, npuoputesaums
(802.1D/p), TOS/DIFFSERV, npunoputesaumns
(MAC/IP), TOS ypoBeHb 2, KOHTPOJb
BXOAALMX/BbIXOAAWMX NakeToB (unicast,
multicast, broadcast

Pa6bouasa TeMmnepartypa
TeMnepaTtypa XpaHeHusi

BnaxHocTtb (6e3
KOHAeHcaTa)

0C no +60C
-25C po +70C

10% pno 95%

dusnyeckme napaMeTpbl

Pasmepbi (LWUxBxI)
YcTraHOBKa

Bec

Knacc sawutbi

NMoMexoycToMuUnBOCTb

B 3aBucumocTu oT Moaenu
DIN-penbc 35MM
B 3aBucmMmMocCTu OoT Moaenu

IP20

Yaap IEC 60068-2-27

Bubpauusa IEC
60068-2-6

Pa3spsa ctratmueckoro
anekTpuuyectea EN
61000-4-2

PagnouvacrtoTtHoe 3/M
none

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbIe
uMnynbcHblie nomexu EN
61000-4-4

MukpocekyHAHble
uMnynbcHbie nomexu EN
61000-4-5

KoHAyKTUBHbIE NOMEXH
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

15r (11 mc), 18 yaapos

Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTaKTHas,
8 kB Bo3aywHas

10 B/m (80 - 1000 MTu)

2 kKB cnnoBas nuHus,

1 kKB nnHUSA aaHHbIX

2 KB cunoBasa nuHusa/3emns,
1 kB nuHusa/nuuns,
1 kB nnHMa paHHbIX

3 B (10 kl'y, — 150 kl'y)
10 B (150 kl'y, — 80 MI'w)

Knacc A

Knacc A



cUL 508 EcTtb
cUL 1604 Class 1 Div 2 Ectb



MS30-24-02-S-A-A-E

TexXHUnUecKkne XapaKTepucTuKmu

O6wasn nHpopmauumsa

HasBaHue MS30-24-02-S-A-A-E

Homep no karanory 943-435-007

MoaynbHbI ynpaBnsiembii kommyTaTop Industrial
KpaTkoe onucaHue Ethernet, store-and-Forward

Ethernet/Fast Ethernet/Gigabit Ethernet

NMpoussoautens Hirschmann

UHTepdeichl

4 cnota Ans MoAaynen cpeabl, BO3MOXHO
yBENuUUUTb A0 6 CNOTOB C NoMoLulbio nnatbl MB-2T

Konuuecrso u tun 0o 24 noprtoB Fast Ethernet

nopToB
00 2 KOMBMHMpoBaHHbIX nopTa 1000Base-T
(RJ45) wnun SFP
UcTouHMK
. 2 NoAKAoYaeMbIX TEPMUHANbHbIX 6/10Ka, 4-MKUH
NMUTaHUA/ CUTHaNbHbIN
pa3beMm
KOHTaKT
V.24 uHTtepdeic 1 x RJ-11
USB USB-uHTepdelic ana agantepa ACA21
Standby-nopTt 1 x RJ-45

AnvHa kabenen
«Butaa napa» (TP) 0-100wm™m

OnNTOBOJIOKHO B 3aBncmMMocTu oT Moaenun

AnekTponutaHue
HanpsikeHue Toka 9,6 - 60 VDC 1 18 - 30 VAC

MporpammHoe o6ecneueHne Bepcun Enhanced

Jtob6ble WuHHbIe, 3Be34006pa3Hblie TONOIOMNK,
Tononorum cetun KpOMe TOro KoJsbueBas cTpyktypa (Hiper-Ring,
RSTP)

MocnepoBaTtenbHbIN MHTEpPdENC, web-nHTepdelic,

Ul A E L SNMP v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP

CseToamoabl (MMTaHWe, CTaTyC CBSA3M, CKOPOCTb
nepegayn, auto negotiation, FDX/HDX, owunbka,
RM, konbLeBble NopTbl, TecTupoBaHue LED), log-
dann, syslog, aoBe napbl CMrHaAbHbIX KOHTAKTOB,
RMON (cTatuctuka, ncrtopums, owmnbkun, cobbitns),
AvarHocTtuka noptos, topology discovery 802.1ad

AvarHocrTuka

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82

L L (oxmpaaetcs), HiDiscovery, ACA21-USB

HacTporika goctyna no noptam (no MAC u no IP-

EEEETEETEET agpecam), SNMP v3 (6e3 wudpoBaHus)

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBupoBaHue

DyHKUNN cBsizeit, dual homig,

pesepBMpoOBaHUS
PesepBMpoBaHMe NUTaHNUSA, CUrHaNbHbIX



Mpouee

Real-Time

KoHTponb noToka

KOHTaKTOB

QoS 4 classes, npunoputesauumsa (802.1D/p), VLAN
(802.1q), rpynnosbie paccbinku (IGMP
snooping/querier), o6bHapy>eHue rpynnoBbIX
NnakeToB/HEN3BECTHbIX rPynn, orpaHUYeHmne
LWMpOKOBeLlaTenbHOM nepegayn, 6oictpoe
CcTapeHue

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapaTtHas
noagep)xKa C NMOMOLLbIO MOAY/EN cpeabl

KoHTponb notoka 802.3x, npuoputesaums
(802.1D/p), TOS/DIFFSERV

YcnoBusa skcrJiyatayum

Pa6ouas Temnepartypa
TeMnepaTtypa XpaHeHusi

BnaxHocTtb (6e3
KOHAeHcaTa)

dusnueckue napamerpbl

0C po +60C
-25C po +70C

10% n0 95%

Pasmepbi (LWUxBxI)
YcraHoBKa
Bec

Knacc sawurbl

B 3aBMCMMOCTM OT KOHUrypaumm
DIN-penbc 35MM
B 3aBMCMMOCTM OT KOHUrypaumm

IP20

NMomMmexoycToM4YnBOCTb
Yanap IEC 60068-2-27
Bub6pauus IEC 60068-2-6

Paspsa ctratuueckoro
anekTpuuyectea EN
61000-4-2

PagnouvacroTtHoe 3/M
none

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHblIe
uMnynbCcHblie nomexu EN
61000-4-4

MukpocekyHAHble
uMnynbcHblie nomexu EN
61000-4-5

KoHAYKTUBHbIE NOMEeXH
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

Ceptundunkaumsa

15r (11 mc), 18 ypapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KoHTaKTHas,
8 kB Bo3ayLIHas

10 B/M (80 - 1000 Mrw)

2 kKB cnnoBas nnHus,

1 kKB nuHUSA AaHHbIX

2 kKB cunoBasa nuHus/3emns,
1 kB nuHuna/nunns,
1 kB nnHusa gaHHbIX

3 B (10 kl'y, — 150 kIw)
10 B (150 kl'y — 80 MI'w)

Knacc A

Knacc A

cUL 508
cUL 1604 Class 1 Div 2

Ectb

Ectb



MS30-24-02-S-A-A-P

TexXHUnUecKkne XapaKTepucTuKmu

O6wasn nHpopmauumsa

HasBaHue MS30-24-02-S-A-A-P

Homep no karanory 943-435-008

MoaynbHbIM ynpasnsiembli koMMyTaTop Industrial
KpaTkoe onucaHue Ethernet, store-and-Forward

Ethernet/Fast Ethernet/Gigabit Ethernet

MpousBoautenn Hirschmann

UHTepdeichl

4 cnoTa Ans MoAaynen cpeabl, BO3MOXHO
yBeNnu4uuTb A0 6 CNOTOB C NoMoOLLbO nNnatel MB-2T

Konuuecteo u Tvn bo 24 noptoB Fast Ethernet

nopToB
[0 2 KOMbnHMpoBaHHbIX nopTa 1000Base-T (RJ45)
mnn SFP
UcTouHMK
. 2 noAKJtoYaeMblX TEPMUHANbHbIX 6/10Ka, 4-NMUH
NMUTaHUA/ CUTHaNbHbIN
pa3beM
KOHTaKT
V.24 uHTtepdeic 1 x RJ-11
USB USB-uHTepdelic ana agantepa ACA21
Standby-nopTt 1 x RJ-45

AnvHa kabenen
«Butaa napa» (TP) 0-100m™

OnNTOBOJIOKHO B 3aBucmMmocTu oT Moaenu

AnekTponutaHue
HanpsikeHue Toka 9,6 - 60 VDC 1 18 - 30 VAC

NMporpammHoe o6ecneueHmne Bepcumn Professional

Jtobble WKHHbIE, 3Be34006pa3Hble TONO0rnm,

Tononorum cetun KpOMe TOro konbueBas cTpyktypa (Hiper-Ring,
RSTP)
Ynpasnenne MocnepoBaTenbHbIN NHTEPdeNc, web-nHTepderic,

SNMP v1/v2, HiVision, HTTP/TFTP

CeToanoapbl (MUTaHMe, CTaTyC CBS3M, CKOPOCTb
nepegayn, auto negotiation, FDX/HDX, ownbka,
RM, konbLeBble NOpThbl, TecTupoBaHue LED), log-

AnarHocruka dann, syslog, aBe napbl CMrHaAbHbIX KOHTAKTOB,
RMON (ctatuctmka, ucropus, owmnbkun, coboitns),
AnarHoctuka noptos, topology discovery 802.1ad,
AnarHoctuka kabens

CLI, TelNet, BootP, DHCP, DHCP option 82

L T A (oxmaaetcs), HiDiscovery, ACA21-USB

Hactpoitka goctyna no noptam (no MAC u no IP-
BesonacHocTb agpecam), SNMP v3, SSH, ayteHTudunkauyms
(802.1x)



Cny»x6bl punbTpaymumn
Tpaduka

DYyHKLUUN
pe3sepBupoBaHusa

Mpouee

Real-Time

KoHTponb noToka

GMRP (802.1D)

Hiper-Ring, RSTP 802.1w, pe3epBnpoBaHue
cs3en, dual homig,

Pe3epBupoBaHMe NMUTaHUSA, CUTHAsIbHbIX KOHTaKTOB

QoS 4 classes, npuoputesaums (802.1D/p), VLAN
(802.1q), rpynnosble paccbinkn (IGMP
snooping/querier), obHapy>XeHue rpynnoBbIX
NaKeToB/HEU3BECTHbIX FPYyMMn, OrpaHNYeHne
LUMPOKOBELLATENLHOM nepeaayn, 6bicTpoe
CTapeHue, S3HEProHe3aBUCUMble Yacbl peasibHOro
BPEMEHMU

SNTP server, PTP/IEEE 1588, annapaTtHas
noaaep)Ka C NOMOLLbI MOAYNeN cpeabl

KoHTposb notoka 802.3x, npuoputesaums
(802.1D/p), TOS/DIFFSERV, npunoputesaums
(MAC/IP), TOS ypoBeHb 2, KOHTPOJb
BX0AALMX/BbIX0AAWMX NakeToB (unicast,
multicast, broadcast

YcnoBusa akcrJiyatayum

Pa6bouasa TeMmnepartypa
TeMnepaTtypa XpaHeHusi

BnaxHocTtb (6e3
KOHAeHcaTa)

dusnyeckme napaMeTpbl

0C no +60C
-25C po +70C

10% pno 95%

Pasmepbi (LWUxBxI)
YcTraHOBKa
Bec

Knacc sawurbl

B 3aBucumocTu oT Moaenu
DIN-penbc 35MM
B 3aBucmMmMocCTu oT Moaenu

IP20

NMoMexoycToMuUnBOCTb
Yaap IEC 60068-2-27

Bubpauusa IEC
60068-2-6

Pa3spsa ctratmueckoro
anekrtpuyecrtsa EN
61000-4-2

PagnouvacrtoTtHoe 3/M
none

EN 61000-4-3

HaHocekyHAHbIe
uMnynbcHblie nomexu EN
61000-4-4

MukpocekyHAHble
uMnynbcHbie nomexu EN
61000-4-5

KoHAyKTUBHbIE NOMEXH
EN 61000-4-6

15r (11 mc), 18 yaapos

Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 KB KOHTaKTHas,
8 kB Bo3aywHas

10 B/m (80 - 1000 MTu)

2 kKB cnnoBas nuHus,

1 kB nnHUSA aaHHbIX

2 KB cunoBasa nuHusa/3emns,
1 kB nuHusa/nuuns,
1 kB nnHMa paHHbIX

3 B (10 kl'y — 150 «l'y)
10 B (150 kl'y — 80 Mlu)



FCC CFR47 Part 15 Knacc A
EN 55022 Knacc A

Ceptudukaumsa

cUL 508 Ectb
cUL 1604 Class 1 Div 2 Ectb



MM4-2TX/SFP

TexHnUecKkne XxapaKTepucTukKmu

O6wasn nHpopmauumsa
HasBaHue

Homep no kaTtanory

KpaTkoe onucanue

MM2-4TX/SFP
943-622-001

MHTepdencHbIi Moaynb ans kommytatopa MICE
MS4128-5

Gigabit Ethernet n SFP

UHTepdeincol

Konuuecrso 1 Tun nopros

4 x 10/100/1000 Base-TX
(RJ-45), TP

4 x SFP-cnota

AOnvHa kabenen
«BuTtaa napa» (TP)
onroBosnokHo (SMF, MMF, LH)

AnekTponutaHue

0-100m™

B 3aBucumocTn oT agantepa SFP

HanpshkeHue Toka

oT KomMMyTaTopa MS30

(of=15]:7" [of ]
AnarHocruka

YcnoBusa skcrJiyatayum

CseToanoabl

Pa6ouas Temnepartypa

TeMmnepaTtypa XpaHeHusi

AonycTtuman Bna>kHOCTb (6e3 koHAeHcaTa)

dusnyeckme napameTpbl

0C po +60C
-25C po +70C
10% n0 95%

Pasmepbi (LWUxBxI)
YcTraHOBKa

Bec

Knacc sawmrbi

NMoMexoycToOMUYNBOCTb

38MM X 134MM X 118MM
DIN-penbc 35mMmM

180 r

IP20

Yanap IEC 60068-2-27
Bu6pauus IEC 60068-2-6

Paspsaa cratuueckoro anekrtpuyecrea EN
61000-4-2

PagnouacrtoTtHoe 3/M none
EN 61000-4-3

HaHocekyHAHble nMnyJibCHble noMmexu EN
61000-4-4

15r (11 mc), 18 ynapos
Tect FC (IEC 61131-2 E2 CDV)

6 kKB KOHTaKTHas,

8 kB Bo3aywHas

10 B/m (80 - 1000 MI'w)

2 KB cunosas nuHus,

1 kKB nuHusa aaHHbIX



MukpocekyHAHble uMnynibCHblie noMmexu EN
61000-4-5

KoHAyKTMBHbIE NOMexu
EN 61000-4-6

FCC CFR47 Part 15
EN 55022

Ceptudukaumsa

2 kKB cunoBasa nuHusa/3emns,
1 kB cunoBas nuHUSA/NUHKSA,
1 kB nuHKUsa paHHbIX

3 B (10 - 150«ly),
10 B (150 kl'y — 80 MIy)

Knacc A

Knacc A

cUL 508
cUL 1604 Class 1 Div 2
cUL 60950

Germanischer Lloyd

EcTb
EcTb
Ectb

Ectb



Mo Bonpocam npopax 1 noaaepxk1 odpallanTecs:

Anmartbl (7273)495-231 KanunuHrpag (4012)72-03-81 Owmck (3812)21-46-40 ColkTbiBKap (8212)25-95-17
Anrapck (3955)60-70-56 Kanyra (4842)92-23-67 Open (4862)44-53-42 TamboB (4752)50-40-97
ApxaHrenbck (8182)63-90-72  Kemeposo (3842)65-04-62 OpeHbypr (3532)37-68-04 Teepb (4822)63-31-35
AcTpaxaHb (8512)99-46-04 Knpos (8332)68-02-04 MeHsa (8412)22-31-16 TonbsaTTH (8482)63-91-07
bapHayn (3852)73-04-60 KonomHa (4966)23-41-49 lMeTposasopck (8142)55-98-37 Tomck (3822)98-41-53
Benropop (4722)40-23-64 KocTtpoma (4942)77-07-48 [ckoB (8112)59-10-37 Tyna (4872)33-79-87
BbnaroeeweHck (4162)22-76-07  KpacHogap (861)203-40-90 Mepmb (342)205-81-47 TiomeHb (3452)66-21-18
BpsHck (4832)59-03-52 KpacHosipck (391)204-63-61 PoctoB-Ha-[loHy (863)308-18-15  YnbsiHoBCK (8422)24-23-59
BnaguBoctok (423)249-28-31  Kypck (4712)77-13-04 Ps3aHb (4912)46-61-64 YnaH-Ypg3 (3012)59-97-51
Bnapgukaskas (8672)28-90-48  KypraH (3522)50-90-47 Camapa (846)206-03-16 Ydha (347)229-48-12
Bnagumup (4922)49-43-18 Nunevk (4742)52-20-81 CapaHck (8342)22-96-24 Xabaposck (4212)92-98-04
Bonrorpap (844)278-03-48 MarHuToropck (3519)55-03-13 CankT-lMeTepbypr (812)309-46-40  Yebokcapbl (8352)28-53-07
Bornorga (8172)26-41-59 Mocksa (495)268-04-70 CapartoB (845)249-38-78 YensbuHck (351)202-03-61
Boponex (473)204-51-73 MypmaHck (8152)59-64-93 Cesactononb (8692)22-31-93 Yepenosel (8202)49-02-64
EkatepuHbypr (343)384-55-89  HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41  Cumdbepononsb (3652)67-13-56 Yura (3022)38-34-83
/BaHOBO (4932)77-34-06 HwkHuin Hosropog (831)429-08-12 CmoneHck (4812)29-41-54 AkyTck (4112)23-90-97
WxeBck (3412)26-03-58 HoBoky3HeLk (3843)20-46-81 Coun (862)225-72-31 fpocnaene (4852)69-52-93
WpkyTck (395)279-98-46 Hosibpbek (3496)41-32-12 Craspononb (8652)20-65-13

KasaHb (843)206-01-48 Hosocubupck (383)227-86-73 CypryT (3462)77-98-35

Poccus +7(495)268-04-70 Kupruans +996(312)-96-26-47 KasaxctaH +7(7172)727-132

hni@nt-rt.ru || https://hirschmann.nt-rt.ru/
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